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REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Zlatar

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2140-7-03/01-26-39
Zlatar, 07.01.2026.

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

sastavljeno dana 07.01.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara.

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara, u daljnjem
tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta:

— Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-25-30 od 20.10.2025.

Javna rasprava trajala je u periodu od 27.10.2025. do 10.11.2025.

Javni uvid proveden je s poCetkom: 27.10.2025., te zavrSetkom 10.11.2025. na lokaciji: Prostorije
Grada Zlatara, Park hrvatske mladezi 2, Zlatar, svaki radni dan od 8 do 14 sati.

Javno izlaganje provedeno je dana 03.11.2025. na lokaciji: Gradska vijec¢nica, Park hrvatske mladezi
2, Zlatar, 11 sati.

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://zlatar.hr

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne
rasprave:

— upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZeni prijedlog izmjene i dopune Plana
— uputiti u pisanom obliku zaklju¢no s danom 10.11.2025. na adresu:
Krapinsko-zagorska Zupanija, Grad Zlatar, Jedinstveni upravni odjel
Zlatar, Park hrvatske mladezi 2
HR-49250 Zlatar
— uputiti putem e-pisarnice: grad@zlatar.hr

Nadleznim tijelima je omoguceno dostavljanje pisanog ocCitovanja na prijedlog izmjena i dopuna
Plana na gore navedenu adresu zakljuéno do 10.11.2025., s napomenom da ukoliko do
odredenog roka ne dostave pisana ocitovanja, smatrat ¢e se da nemaju primjedbi.

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrdenom roku i nisu Citko
napisane s imenom i prezimenom te adresom poSiljatelja nece se uzeti u obzir u pripremi lzvjeS¢a
0 javnoj raspravi.

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:
ili na adresi: Krapinsko-zagorska zZupanija, Grad Zlatar, Jedinstveni upravni odjel, Zlatar, Park
hrvatske mladezi 2.
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1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Zlatar

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2140-7-03/01-25-30
Zlatar, 20.10.2025.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 1 67/23) nadlezno tijelo: Krapinsko-zagorska Zupanija, Grad Zlatar, Jedinstveni upravni
odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade objavijuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara

1. Objavijuje se javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara, u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, sukladno Zakijucku o utvrdivanju Prijedfoga izmjene
i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara (za javnu raspravu), KLASA: 350-03/24-
37/1, URBROJ: 2140-07-02-25-29 od 20.10.2025.

Javna rasprava traje od 27.10.2025., do zakljuéno s danom 10.11.2025.

Poéetak javnog uvida u Prijedlog Plana je 27.10.2025., a zavrSetak 10.11.2025. Javni uvid u
Prijedlog Plana mogu¢ je na lokaciji: Prostorije Grada Zlatara, Park hrvatske mladezi 2, Zlatar,
svaki radni dan od 8 do 14 sati.

w N

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrzat ¢e se dana 03.11.2025. na lokaciji. Gradska
vijeénica, Park hrvatske mladezi 2, Zlatar, 11 sati.

5. Prijedlog Plana objavijen je na web stranici Nositelja izrade: https://zlatar.hr, te Informacijskom
sustavu prostornoga uredenja: https://ispu.mgipu.hr/

@

Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:
~ upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida
upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog izlaganja
— uputiti u pisanom obliku zakljuéno s danom 10.11.2025. na adresu:
Krapinsko-zagorska Zzupanija, Grad Zlatar, Jedinstveni upravni odjel

Zlatar, Park hrvatske mladezi 2
HR-49250 Zlatar

~ uputiti putem e-pisarnice: grad@zlatar.hr zaklju¢no s danom 10.11.2025.

7. Nadlezna tijela dostavljaju pisano ocitovanje na Prijedlog Plana na gore navedenu adresu
zakljuéno s danom 10.11.2025. Ukoliko do odredenog roka ne dostave pisana o¢itovanja,
smatrat ¢e se da nemaju primjedbi.
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8. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu ¢itko napisani s imenom i
prezimenom te adresom posiljatelja nece se uzeti u obzir u pripremi lzvje$¢a o javnoj raspravi.

PROCELNIK
dr.sc. Mladen Kruselj
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Metapodaci

1D plana u registru 1478
Oznaka prostomog plana HR-ISPU-PRGO-0526
Prostomi plan Prostorni plan uredenia Grada
Podrutje Krapinsko-230¢
Vazeca revizija plana HR-1SPU-PPGL

PPUG Ziatar- V. ID

Siutheni glasnik Krapinsko-zagorske Supanije o) 4/08 8/12, 11/15.1/16 §3/2).8/22-proddten tekst | 23/24

Vrsta postupka Postupsk izrade | donodenjs zmjene | dopune prostomog plans
Odiuka o izradi / transformaciji 0

o p'ana. KLASA 350.03/24-37-% URBROJ 2140-0701-256 od
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Javna rasprave / Objava prijedioge
transformiranog plana

ostormeq plana (23 javnis taspravy), KLASA: 350-03/24-37/1. URBRGJ 214007

ave 0 prijediog mog plana, KLASA | URBROJ: od
javni uvid podetak uvida 27.10.2025, zavrdetak tvida 10.11.2025 Iokacija uvida: Progtonje Grada Ziatam, Park
hrvatske miadedi 2, Ziatar, vigerme uvida: avaki radni dan od 8 do 14 sati
javno (ziaganje dana 03 11 2025, lokacqa iziagania Gradska vijlecnica. Park hevatske miadeli 2, Ziatar, vrijeme
Iziaganga 11 sati
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@ GRAD ZLATAR Za ljepsi Zlatar Q =

OBJAVA JAVNE RASPRAVE O PRIJEDLOGU IZMJENE | DOPUNE
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA ZLATARA

Potetna stranica » Novosti » OBJAVA JAVNE RASPRAVE O PRUEDLOGU IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA
ZLATARA

Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune prostornog plana uredenja Grada Ziatara, KLASA:350-03/24-37/1
URBRQJ:2140-07-02-25-29, od 20.10.2025. godine.

Javna rasprava traje od 27.10.2025., do zakljuéno s danom 10,11.2025.

Pocetak javnog uvida v Prijediog Piana je 27.10.2025., a zavrsetak 10.11.2025.. Javni uvid u Prijediog Plana moguc je na lokaciji: Prostorije
Grada Zlatara, Park hrvatske mladeci 2, Ziatar, svaki radni dan od 8 do 14 sati

Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odriat ce se dana 03.11.2025. na lokaciji: Gradska vijecnica, Park hrvatske mladeci 2, Zlatar, 11 satl

=  Skenirana siika

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska 2upanija
Grad Ziatar

Jednstveni upravni odjel
KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2140-7-03/01-25-30
DJatar, 20.10.2025,
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2. POSEBNA OBAVIEST O JAVNOJ RASPRAVI S POPISOM SUDIONIKA

B

Eo

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Zlatar

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2140-7-03/01-25-34
Zlatar, 21.10.2025.

PREMA DOSTAVNOJ LISTI

PREDMET: Postupak izrade i donosenja izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Grada Zlatara
- posebna obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Temeljem odredbe élanka 97. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon obavjesStavamo vas da nositelj izrade:
Krapinsko-zagorska Zupanija, Grad Zlatar, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositel]
izrade provodi

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara, u razdoblju:
od 27.10.2025. do zakljuéno s danom 10.11.2025.

Jawni uvid u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara omogucen je u
vremenu odrZavanja javne rasprave, odnosno svaki radni dan u razdoblju od 27.10.2025. do
zakljuéno s danom 10.11.2025., na lokaciji: Prostorije Grada Zlatara, Park hrvatske mladezi 2, Zlatar,
svaki radni dan od 8 do 14 sati.

Na javnom uvidu bit ¢e izloZzen elaborat Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Grada Zlatara koji sadrzi Odredbe za provedbu, Graficki dio, ObrazloZenje | SaZetak za javnost.

Za vrijeme trajanja javne rasprave elaborat Prijedloga izmjene | dopune Prostornog plana uredenja
Grada Zlatara, bit ée dostupan na mreznim stranicama Nasitelja izrade: https://zlatar.hr.

U okviru javne rasprave odrZat ¢e se jedno javno izlaganje o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog
plana uredenja Grada Zlatara dana 03.11.2025., na lokaciji: Gradska vijeénica, Park hrvatske
miadezi 2, Zlatar, 11 sati.

Tekst Objave javne rasprave objavit ¢e prije poCetka javne rasprave:

* udnevnom tisku
* na mreZnim stranicama ministarstva nadleznnog za prostorno uredenje
* na mreZnim stranicama jedinice lokalne samouprave, tj. Nositelja izrade: https://zlatar.hr.

U skladu s ¢lankom 101. Zakona, javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za
izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem misljenja o prihvacanju tih zahtjeva,
odnosno mislienja o primjeni posebnog propisa ifili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan,
u daljnjem tekstu: Misljenje javnopravnog tijela.
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Misljenje javnopravnog tijela dostavlja se na adresu Nositelja izrade:
Krapinsko-zagorska Zupanija, Grad Zlatar, Jedinstveni upravni odjel
Zlatar, Park hrvatske mladezi 2
HR-49250 Zlatar

i na adresu elektronicke poste putem e-pisarnice: grad@zlatar.hr.

Misljenje javnopravnog tijela, pozvani ovom posebnom obavijesti mogu dostaviti u vrijeme trajanja
javne rasprave do zakljuéno s danom 10.11.2025.
Ukoliko Misljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno za vrijeme trajanja javne rasprave u roku

navedenom u Objavi, smatra se da je misljenje dano i da je u skladu s danim zahtjevima, odnosno
s posebnim propisima iz njihove nadleznosti.

U Misljenju javnopravnog tijela ne mogu se postavljati novi ili drukgiji uvjeti od onih koji su dani u
zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana.

Misljenje javnopravnog tijela prema kojemu odredeni dio prijedloga prostornog plana nije u skladu
sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti obrazloZzeno. U suprotnom Nositelj izrade nije duzan
takvo misljenje razmatrati.

Ako Misljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno u roku, smatra se da je misljenje dano i da je
prijedlog prostornog plana izraden u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili
dokumentom koji je od utjecaja na prostorni plan.

Misljienja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima
moraju pribaviti u postupku izrade i donoSenja prostornog plana smatraju Misljenjem javnopravnog
tijela propisanog ¢lankom 101. stavka 1. Zakona.

PROCELNIK
dr.sc. Mladen Kruselj

DOSTAVITI:
1. Prema dostavnoj listi
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DOSTAVNA LISTA:

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Krapini, HR-49000 Krapina, Magistratska 12
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Odjel za sigurnost
cestovnog prometa, HR-49210 Zabok, Matije Gupca 53
3. Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Uprava za prostorno
uredenje, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14
4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Varazdin, Sluzba civilne zastite Krapina, Odjel inspekcije, HR-49000 Krapina, Ulica dr.
Franje Tudmana 10
5. Ministarstvo zastite okoli$a i zelene tranzicije, Uprava za zastitu prirode, HR-10000 Zagreb,
Radnicka cesta 80
6. Ministarstvo poljoprivrede, 3umarstva i ribarstva, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
7. Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i ribarstva, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne
industrije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a
8. Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drZavne imovine, Uprava za upravijanje i
raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
9. Hrvatske ceste d.o.0., HR-10000 Zagreb, Von¢inina 3
10. Zupanijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske Zupanije, HR-49218 Pregrada, Janka
Leskovara 40/1
11. Javna ustanova za upravljanje zasti¢enim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske Zupanije,
HR-49000 Krapina, Zagrebacka 13
12. Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa,
HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1
13. PLIN KONJSCINA d.o.0., HR-49282 Konj&éina, Bistriéka cesta 1
14. Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frange&a Mihanovica 9
15. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Radnicka cesta 21
16. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271
17. Hrvatske Sume d.o.o., Uprava Suma PodruZnica Zagreb, HR-10000 Zagreb, Lazinska 41
18. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zabok, HR-49210 Zabok, Matije Gupca
57
19. ZAGORSKI VODOVOD d.o.0., HR-49210 Zabok, Ksavera Sandora Gjalskog 1
20. Komunalac Konj&¢ina d.o.o., HR-49282 Jertovec, Jertovec 150
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3. JAVNO IZLAGANIJE
3.1. Zapisnik s javnog izlaganja

®

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Zlatar

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-37/1

URBROJ: 2140-7-03/01-25-37
Zlatar, 10.11.2025.

ZAPISNIK
sastavijen dana 03.11.2025. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara.
Biljeska:
Poégetak u 11:05 sati
NAZOCNI:

Struéni izradiva¢, 3eProjekti d.o.o..

- Jelena Simat, dipl.ing.arh., odgovorna voditeljica izrade prijedloga

- Mateja Leljak, mag.ing.prosp.arch., élanica struénog tima u izradi
Grad Zlatar, SluZbenici Jedinstvenog upravnog odjela Grada Zlatara:

- dr.sc. Mladen Kruselj, proéelnik Jedinstvenog upravnog odjela

- Tihana Mendek, visi stru¢ni suradnik za komunalne poslove, zapisni¢ar
Ostali:

- prema popisu u potpisnoj listi koja se nalazi u prilogu ovog Zapisnika

Odgovorna voditeljica izrade Prijedloga VI. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara gda. Jelena Simat vodi javno izlaganje. Upoznaije prisutne sa razlozima zbog kojih se krenulo
u izradu Prijedloga te kratko izlaZze sam Prijedlog. Ukazuje na to kako je javna rasprava u tijeku i da
ista traje do 10.11.2025. godine u kojem razdoblju se moZe izvréiti javni uvid u Prijedlog kao i
dostaviti eventualni prijedlozi i primjedbe.

Po zavrsetku izlaganja, uslijedila je kra¢a rasprava.

Gosp. Zeljko Kapelac predstavnik Zavoda za prostorno uredenje Krapinsko-zagorske Zupanije iznio
Je kako ¢e od strane Zavoda biti poslan zahtjev za nekoliko manjih, neznatnih izmjena.

Gosp. Nikola Skrlec iznio je kako je predao pismenu primjedbu na Prijedlog te je zamolio da se ista
razmotri.

Gosp. Zlatko Mestri¢ ispred tvrtke Trgonom Novi Marof d.o.o. uputio je pitanje vezano za nekretnine
na katastarskim &esticama broj 46/6, 48/1, 48/2, 48/7, 49/1, 49/2, k.o. Zlatar. Naveo je kako se ovim
dokumentom u bitnoj mjeri i znaéaju mijenjaju prava i moguénosti koja su postojala u koristenju te
buduéoj izgradnji na tom dijelu. Zakljuéio je kako je predlaga¢ ovim prijedlogom predloZio da se
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prostor i nekretnine na navedenim Cesticama promjene urbanom preobrazbom te postavlja pitanje
zbog Cega se to predlaZe.

Odgovorna voditeljica izrade prijedioga Jelena Simat dala je kreée obrazloZenije isti€uéi kako se radi
o samom centru naselja Zlatara. Napomenula je kako se ne zadire u nicije vlasniStvo ve¢ se radi
iskljuCivo o interesu Grada, a dodatno je istaknula kako se na tom dijelu sada nalazi neprimjerena
namjena i struktura. Kratko se dotakla namjena koje su karakteristicne za centar nekog grada.
Zakljucila je kako je predmetno podrucje planom planirano za provodenje urbane preobrazbe
obzirom da se nalazi u samom centru naselja Zlatara te da je u interesu Grada da na predmetnom
podrucju budu sadrzaji primjereni takvoj lokaciji, ukljuéujuci i javne i drustvene.

Gosp. Zlatko Mestric ukratko je iznio kako je nakon kupnje gradevina koje se tamo nalaze
napravljeno idejno rjeSenje te je dobivena lokacijska dozvola za izgradnju trgovackog centra. Naveo
je kako se zbog poslovnih poteskoc¢a idejno rieSenje nije moglo odmah realizirati, no da je isto jos
uvijek u planu. Ukratko je izloZio $to se sve planiralo napraviti.

Odgovorna voditeljica izrade prijedloga Jelena Simat jo$ je jednom napomenula kako ée se za to
podrucje izraditi urbanisti¢ki plan uredenja koji je puno detaljniji od prostornog plana te kojim ¢e se
detaljno definirati sve mogucénosti, vodedi racuna o interesu Grada Zlatara.

Gosp. Zlatko Mestri¢ istaknuo je kako on nema niSta protiv da se dio centra Zlatara koji se nalazi u
njihovom vlasnistvu urbano preobrazi. PredloZio je da se u dijelu oznake M4 (KN-1-1-3054), u tocki
3. pod f. u re€enicu unese rije¢ trgovacke" te da ista glasi: .f. gradevine ugostiteljsko-turisticke i
trgovacke namjene".

Odgovorna voditeljica izrade prijedloga Jelena Simat odgovorila je kako su namjene definirane
Pravilnikom o prostornom uredenju. Dodala je kako ¢e glavnu rije¢ kod izradivanja urbanog uredenja
imati konzervatori, obzirom da je centar unutar zasticene jezgre. Dodala je kako se radi o vaznom i
vrijednom zemljistu za Grad Zlatar.

Zaklju¢eno je kako ¢e se razmotriti pisana primjedba gosp. Mestrica te da ¢e mu na istu biti
odgovoreno.

Gosp. Bogdan Rihtari¢ postavio je pitanje da li se nesto mijenja u namjeni vezano za isto¢ni dio
samog centra Zlatara, to¢nije ispred kuca na Trg slobode.

Odgovorna voditeljica izrade prijedloga Jelena Simat dala je odgovor kako se radilo na naéin da se
zadrze sve mogucnosti koje su bile i do sada, a Sto se moze vidjeti u samim odredbama i pravilima
provedbe. Kratko je obrazloZila namjenu M4 te objasnila postupak transformacije plana i izrade
pravila provedbe.

Na pitanje gosp. Bogdana Rihtari¢a da li ¢e se ispred nekretnine na adresi Trg slobode 18 i dalje
mo¢i zadrZati postojeca ugostiteljska terasa, odgovorna voditeljica izrade prijedloga Jelena Simat
dala je odgovor da ce se takav objekt moci zadrzati po istim uvjetima prema kojima je bio izgraden,
ukoliko je izgraden u skladu s dosadasnjom prostorno-planskom dokumentacijom.

Gosp. Stjepan Buden postavio je pitanje vezano za Cestice kcbr. 1584/4 i 1585/7, k.o. Belec, koju bi
Zalio prenamijeniti za izgradnju agrosolarne elektrane, a za $to navodi da ima elektroenergetsku
suglasnost HEP-a.

Odgovorna voditeljica izrade prijedloga Jelena Simat zamolila je gosp. Budena da uloZi pisanu
primjedbu kako bi sve jo$ jednom mogla provijeriti i odgovoriti na postavljeno pitanje.
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Kako se viSe nitko nije javio za rije€, javno je izlaganje zavrSeno u 12:13 sati.

PROCELNIK
dr.sc. Mladen Kruselj
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KRAPINSKO ~ ZAGORSKA ZUPANUA
GRAD ZLATAR

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Prilog Zapisniku s javnog izlaganja — potpisna lista

Javno izlaganje o Prijedlogu lzmene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara

Mjesto odrzavanja: Zlatar, Park hrvatske mladezi 2, Gradska vijeénica
Datum i vrijeme odrZavanja; 03.11.2025., 11:00 sati
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3.3. Izvod iz Knjige primjedbi

KNJIGA PRIMJEDBI

TIJEKOM JAVNOG UVIDA
27.10.2025. - 10.11.2025. :

‘ Prijedlog izmjene i dopune Prostorrnog plana uredenja
‘ Grada Zlatara
/
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4. MISLIENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE PRISTIGLI ZA VRIJEME JAVNE RASPRAVE S ODGOVORIMA

R.br.

Podnositelj
primjedbe
Idatum slanja/

Katastarske
Cestice

Naselje

Primjedba

Odgovor /
Napomena

01

MARIO ROZIC

445713, 4462,
4466/2, 4466/3
k.o. Belec

JURANSCINA

Trazi se prenamjena u
gradevinsko podrucje
(stambena namjena,
vikendica, najam), radi
izgradnje podruma s
prizemljem, a u
buduénosti i drvenih A-
frame kuéica za najam,
u interesu razvoja
turizma.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.

Uvjeti proSirenja
gradevinskog
podruéja dani su
uvjetima iz ¢lanka 43.
vazeteg Zakona o
prostornom uredeniju,
koji kaze da se nova
izdvojena
gradevinska podrucja
izvan naselja mogu
odredivati samo ako
su postojeca
izgradena 50% ili vise
svoje povrsine.
Navedeni uvjet u
ovom slu¢aju (za
gradevinska podrucja
izvan naselja
ugostiteljsko-turisti¢ke
namjene) nije
zadovoljen te je
predmetnu primjedbu
nemoguce uvaziti.

02

TRGONOM
d.o.o.

46/6, 48/1, 48/2,
48/7,49/1, 49/2
k.o. Zlatar

ZLATAR

Primjedba se odnosi na
obuhvat u naselju Zlatar
za koji je Planom
predvidena provedba
urbane preobrazbe,
odnosno izrada
urbanistickog plana
uredenja.

Podnositelj primjedbe
nije suglasan sa
smjernicama za izradu
UPU-a i namjenom M4
te iznosi svoje videnje
kako bi se trebala
provesti urbana
preobrazba toga
prostora. Za navedeno
je ve¢ izradio idejni
projekt i ishodio
lokacijsku dozvolu, koja
viSe nije vazeca.
Kasnije su ponovno
pokusali realizirati

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
Obuhvat katastarskih
Gestica br. 46/6, 48/1,
48/2, 4817, 49/1, 49/2,
k.0. Zlatar predviden
je ovim Planom za
provedbu urbane
preobrazbe jer se
nalazi na prostoru
najuzeg centra
naselja Zlatar, uz
glavni gradski trg, a
trenutno se gotovo
uopée aktivno ne
koristi i same zgrade
Su u izrazito
zapuStenom stanju.
Zgrada autobusnog
kolodvora takoder je
Planom predvidena
za uklanjanje jer je i
oblikovanjem i

projekt. namjenom
Posebno isti¢e da je neprimjerena lokaciji i
potrebno predvidjeti
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moguénost izgradnje
ugostiteljsko-turistickih i
trgovackih sadrzaja.
Takoder podnositelja
zahtjeva zanima zasto
su samo Cestice u
vlasnitvu tvrtke
Trgonom d.o.0.
predvidene za urbanu
preobrazbu centra
Zlatara, aneisve
ostale Cestice u centru.

planiranim
namjenama.
Konkretna namjena
predmetnog prostora
biti Ce odredena
urbanistickim planom
uredenja u skladu s
potrebama i vaznos¢u
lokacije. Smjernicama
danim ovim Planom
predvida se izgradnja
i uredenje sadrzaja
poslovne te javne i
drustvene namjene.
Smiestaj javne i
drustvene namjene
uobi¢ajen je za centre
naselja, a Muzej
grada dan je kao
primjer moguceg
sadrZaja.

Ostatak centra
naselja nije odreden
za urbanu preobrazbu
jer se aktivno koristi i
u vecoj ili manjoj mjeri
odgovara cjelini
ambijenta.

Za kraj, prostorno
planskom
dokumentacijom ne
odreduje se tko ¢e
nesto graditi i
uredivati na pojedinim
lokacijama, ve¢ se
njome definiraju
pravila za upravijanje
odredenim prostorom
u skladu sa Zakonom
0 prostornom
uredenju (NN, br.
153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19,
67/23) te ostalim
zakonskim i
podzakonskim
propisima.

Takoder, predmetni
obuhvat dio je
zaSticene kulturno-
povijesne cjeline
grada Zlatara (Z-
6130) za koje je
nadlezna Podru¢na
konzervatorska
sluzba Krapina.
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03

NIKOLA
SKRLEC

604/1, 604/2
k.o. Zlatar

ZLATAR

U svom zahtjevu
podnositelj primjedbe
trazio je prenamjenu
predmetnih Gestica.
Prijedlogom Plana
navedeno je da je
zahtjev prihvacen, no
vidljivo je da se to
prihvacanje odnosi
samo na Cesticu 604/1.
Smatra da je opravdano
da se prenamjena
odobri i za Cesticu
604/2.

U nastavku
obrazlozenje Zeljene
gradnje sa skicom u
prilogu.

PRIMJEDBA SE
PRIHVACA.

04

TRGONOM
d.o.o.

46/6, 48/1, 48/2,
48/7,49/1, 49/2
k.o. Zlatar

ZLATAR

Primjedba se odnosi na
obuhvat u naselju Zlatar
za koji je Planom
predvidena provedba
urbane preobrazbe,
odnosno izrada
urbanistickog plana
uredenja.

Podnositelj primjedbe
naveo je kako je
sudjelovao u javnom
izlaganju za ovaj Plan te
je iznio svoje primjedbe
i videnje uredenja
predmetnog prostora,
kao vlasnik samih
nekretnina.

Primjedbom se
postavljaju sliedeca
pitanja:

1. Sto se smatra pod
nazivom urbana
preocbrazba u ovom
prijedlogu obuhvata u
tocki 3.4. i zaSto samo
na jednom manjem
dijelu lokacije centra
naselja Zlatar?

2. Sto se sada po
primjeni ovih izmjena i
dopuna Plana moze
graditi na istoj lokaciji
kada se navodi urbana
preobrazba uklanjanjem
svih postojecih zgrada i
izgradnjom novih
sadrzaja (navedite kojih

sadrZaja decidirano),

PRIMJEDBA SE
PRIHVACA.

Odgovori na pitanja
postavljena u sklopu
predmetne primjedbe
dani su u nastavku

kako slijedi:
1. Pojam urbane
preobrazbe dan j
Zakonom o

prostornom uredenju

(NN, br. 153/13,

65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23) te glasi:

Urbana preobraz

skup planskih mjera i
uvjeta kojima se bitno
mijenjaju obiljezja

izgradenog dijela
gradevinskog

podrucja promjenom
urbane mreZe javnih
povrsina, namjene i
oblikovanja gradevina
ifili rasporeda, oblika i
veliCine gradevnih
Sestica. Clankom 79.

istog Zakona

odredeno je da se za
podruéja planirana za
urbanu preobrazbu

obavezno donosi
urbanisticki plan

uredenja. Konkretni
zahvati i namjene
unutar predmetnog

obuhvata biti ¢e
definirani

NE

e

ba je
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poslovne te javne i
dru$tvene namjene, kao
§to je npr. Muzej grada
(na povrsini od 5.839
m2)? Koji i kakovi objekti
se predvidaju za javne,
a koji za drustvene
namjene?

3. Molimo konkretan
odgovor, na javnoj
raspravi zatrazeno je da
se unese sasvim
opravdano jo$ jedna
djelatnost, uz ve¢
predloZeno, i to bi
glasilo pod tockom 3.f:
gradevine ugostiteljsko-
turisticke i trgovacke
djelatnosti. Zasto ne i
trgovacke na povrsini od
5.839 m?2 uz vec¢
predloZeno je navedeno
samo gradevine
ugostiteljsko-turisti¢ke
djelatnosti?

4.1z Prijedloga Plana
proizlazi da se postojeci
objekti, koji su sada u
neodrzavanom i
zapuStenom stanju, a
imaju lokacijske,
gradevinske i uporabne
dozvole ne mogu
rekonstruirati i
modernizirati te
uskladiti-izgraditi
rekonstrukcijom nove
namjene. Zasto samo
ruSenje jer na istoj
lokaciji raspolazemo sa
objektima izgradene
kompletne
infrastrukture?

5. UPlanu se
predvidaju na ovoj
lokaciji nove povrsine
sadrZaja poslovne
namjene (koje?) i nove
povrsine javne namjene
(koje?) radi povezivanja
Trga slobode s
grobljem, obavezno
osiguranje zelenih
povrsina, posebno
visokog zelenila radi

objektnih prirodnih

urbanistickim planom
uredenja u skladu s
ciljievima razvoja
Grada Zlatara, dok su
ovim Planom dane
smjernice za njegovu
izradu. Ostatak centra
naselja nije odreden
za urbanu preobrazbu
jer se aktivno koristi i
u vecoj ili manjoj mjeri
odgovara cjelini
ambijenta.

2. Moguc¢nosti
gradnje te pravila
njihove provedbe biti
¢e detaljno definirani
propisanim
urbanistickim planom
uredenja u skladu s
cilievima razvoja
Grada Zlatara. Ovim
Planom dane su
smjernice da se za
predmetno podrucje
moraju planirati
sadrzaji poslovne i
javne i drustvene
namjene. Prema
Zakonu o prostornom
uredenju (NN, br.
153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19,
67/23), gradevine
javne i drustvene
namjene su
gradevine
namijenjene
obavljanju djelatnosti
u podruéju drustvenih
djelatnosti (odgoja,
obrazovanja,
prosvjete, znanosti,
kulture, sporta,
zdravstva i socijalne
skrbi), radu drzavnih
tijela i organizacija,
tijela i organizacija
lokalne i podruéne
samouprave, pravnih
osoba s javnim
ovlastima i udruga
gradana i vjerskih
zajednica. Takoder,
predmetni obuhvat
dio je zaticene
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sjena, kako bi se
smanjio efekt toplinskog
otoka, moli se da
izradivaCi Plana izvre
uvid u lokacijsku
dozvolu (2011. g.)
izdanu za predmetno
podrucje u kojoj je,
smatraju, obuhvaceno
sve navedeno. Vidi
prilog primjedbi.

6. Podnositelj primjedbe
prihva¢a smjernicu danu
Prijedlogom Plana da se
na predmetnom
prostoru izgradi
podzemna garaza te su
spremni garazu ugraditi
u svoj ranije izraden
projekt.

Mole se pisani odgovori
na navedena pitanja.

kulturno-povijesne
cjeline grada Zlatara
(Z-6130) za koje je
nadlezna Podru¢na
konzervatorska
sluzba Krapina.

3. Konkretna namjena
za predmetno
podrucje biti ¢e
odredena buducim
urbanisti¢kim planom
uredenja.

4. Ovim Planom
predlaze se
uklanjanje postojec¢ih
gradevina, a
planiranim je
urbanistickim planom
uredenja potrebno
donijeti novo cjelovito
rieSenje za uredenje
predmetnog prostora.
Postojece gradevine,
osim Sto su
zapustene, nisu
pogodne za
zadrZavanje radi
njihovog prostornog
razmjeStaja i
arhitektonskog
oblikovanja, to ne
odgovara potrebama
novoplaniranih
sadrZaja i
suvremenog
standarda.

5. Navedeno je
pojasnjeno u
prethodnim
odgovorima.

6. Uzima se na
znanje.

05

SASA
FERENCIC

1432/1
k.o. Martinci
Zlatarski

ZLATAR

Trazi se prenamjena u
gradevinsko podrucje,

radi gradnje stambeno-
poslovnog objekta.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
Prenamjena
predmetne Cestice u
gradevinsko podrucje
nije moguca jer je
cijela Cestica unutar
koridora planirane
ceste drZzavnog
znacaja, koja Ce se
graditi kao moguci ili
alternativni koridor
drzavne ceste D29,
radi njenog
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izmjestanja iz uzeg
sredista naselja
Zlatar.

Nakon izrade
projekta, odnosno
izgradnje reCene
prometnice, definirat
¢e se njen toCan
koridor €ime se
otvara mogucnost za
ostvarenje dodatnog
prosirenja
gradevinskog
podruéja. U tom
slu¢aju potrebno je
ponoviti zahtjev.
Manjim dijelom
predmetne Cestice
prolazi i trasa

(novoformirane
1584/4, 1584/T)
k.0. Belec

vodoopskrbnog
cjevovoda podruénog
znacaja.
06 OPG STJEPAN | 1587/2,4585/1, | DONJA Iz zahtjeva nije potpuno | PRIMJEDBA SE
BUDEN 1584/4, 1584/6 SELNICA jasno na koje Gestice se | PRIHVACA.

odnosi, iako je u privitku
elaborat.

Na navedenim
novoformiranim
Cesticama podnositel]
primjedbe namjerava
graditi agrosolarnu
elektranu snage 499
kW. Za predmetnu
elektranu dobivene su
dozvole o prikljuéenju
od strane HEP-a,
EOTRP i ugovor o
prikljucenju.

Zemljiste je u nagibu te
bi sluZilo za ispasu
stoke ispod solara.

Sukladno tocki 35.,
stavka (1), ¢lanka 3.
Zakona o prostornom
uredenju (NN br.
153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19,
67/23) povrSine za
gradnju agrosuncanih
elektrana su povrsine
koje su prostornim
planom bilo koje
razine odredene kao
poljoprivredne
povrsine, a na kojima
se uspostavom
poljoprivrednih trajnih
nasada upisanih u
evidenciju uporabe
poljoprivrednog
zemljista (ARKOD) ili
na kojima se uz
postojeCi prostor
obuhvata farme,
staklenika ili
plastenika postavom
agrosuncanih
elektrana postizu
cilievi razvoja
poljoprivredne
djelatnosti, uz
zadrZavanje namjene
poljoprivrednog
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zemljista, osim u
nacionalnom parku i
parku prirode.
Slijedom navedenog,
u Planu nije potrebno
posebno oznacavati
povr§ine za izgradnju
agrosuncanih
elektrana, ve¢ se one
izvode prema
reCenom Zakonu.

07

TANJAROD

336/1, 336/2
k.o. Zlatar

ZLATAR

Trazi se prenamjena u
gradevinsko podrucje.
Predmetne Cestice
vecim se dijelom nalaze
u gradevinskom
podrucju, pripajanjem
ostatka mogle bi se
formirati dvije gradevne
Cestice uz Ulicu F. H.
Kisa.

PRIMJEDBA SE
PRIHVACA.

08

DAMIR
LOZOVINA
MATO
KULJANAC

2878/1, 2881/1
k.o. Zlatar

ZLATAR

Na predmetnim
Cesticama nalaze se
dva stambena objekta i
ostale pomocne
gradevine.

Trazi se prenamjena u
gradevinsko podrucje
ugostiteljsko-turisti¢ke
namjene (u izdvojenom
gradevinskom podrucju
izvan naselja) - s
gradnjom smjestajnih
gradevina (T2).
Takoder se moli da se
postojece razgrani¢enje
namjena vodi po
rubovima Cestica.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.

Uvjeti proSirenja
gradevinskog
podru¢ja dani su
uvjetima iz ¢lanka 43.
vazeteg Zakona o
prostornom uredeniju,
koji kaZe da se nova
izdvojena
gradevinska podrucja
izvan naselja mogu
odredivati samo ako
su postojeca
izgradena 50% ili viSe
svoje povrsine.
Navedeni uvjet za
gradevinska podrucja
izvan naselja
ugostiteljsko-turisti¢ke
namjene nije
zadovoljen te je
predmetni zahtjev
nemoguce uvaziti.

Uz navedeno,
predmetne Cestice
nalaze unutar
obuhvata zati¢enih
dijelova prirode -
znacajnog krajobraza,
koji je odreden
temeljem prethodnih
analiza u sklopu
izrade originalnog
Plana, a odnosi se na
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podrucje padina
Ivan&¢ice te doline
Cetiri potoka na
teritoriju Grada.

Maniji dio predmetnog
obuhvata takoder se
nalazi na podrucju
opasnosti od poplava.

09

MARTINA
SPOLJAR

Primjedba se odnosi na
Odredbe za provedbu
za zone namjene T2.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
Primjedbu nije
moguce prihvatiti jer
zahtjevi nisu u skladu
sa razlozima za
donoS$enje ovih
izmjena i dopuna
prema Odluci o izradi
Plana.

Zahtjev je moguce
ponoviti u procesu
pripreme sliedecih
izmjena i dopuna.

10

JOSIP KRAINIK

169/4, 169/5,
17216, 17217,
172/8

k.o. Ostrc

GORNJA
BATINA

Primjedba se odnosi na
odbijanje zahtjeva za
uvrStavanjem
predmetnih Cestica u
gradevinsko podrudje,
jer se nalaze na
podrucju znaCajnog
krajobraza.

Podnositelj primjedbe
smatra da to ne
odgovara stvarnosti na
terenu i naglaSava da
su Cestice nastavak
izgradenog dijela
naselja te su prometno i
infrastrukturno
opremljene.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
ProSirenje
gradevinskog
podrucja na dijelove
navedenih Cestica
(prema skici u prilogu
zahtjeva) nije moguce
jer se one nalaze
unutar obuhvata
zaSticenih dijelova
prirode - zna¢ajnog
krajobraza, koji je
odreden temeljem
prethodnih analiza u
sklopu izrade
originalnog Plana, a
odnosi se na podrucje
padina Ivan&cice te
doline Cetiri potoka na
teritoriju Grada.
Znacajni krajobraz,
sukladno Zakonu o
zastiti prirode,
predstavlja prirodni ili
kultivirani predjel
velike krajobrazne
vrijednosti i
bioraznolikosti ifili
georaznolikosti ili
krajobraz oCuvanih
jedinstvenih obiljeZja
karakteristiénih za
pojedino podrudje.
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Slijedom navedenog,
smatra se da bi
dodatno Sirenje
gradevinskog
podrucja narusilo
obiljezja zbog kojih je
podrucje zasticeno.
Predmetno podrudje
takoder je dio ruralne
cieline naselja Gornja
Batina, zasticene
mjerama ovog Plana.

11

KATICA BALIC

3131, 3132,
3133/2, 3133/3
k.o. Belec

PETRUSEVEC

Primjedba se odnosi na
odbijanje zahtjeva za
uvrstenje predmetnih
Cestica u gradevinsko
podrucje.

Podnositelj primjedbe
smatra da izradiva¢
Plana nije napravio
adekvatan uvid u
stvarno stanje na terenu
te istiCe da veC postoje
drugi legalno izgradeni
objekti s te strane
potoka, dok se s druge
strane ne gradi. Na
predmetnim Cesticama
Zeli graditi vikend kucu.
Podnositelj primjedbe
kaZe da ¢e, ukoliko
primjedba ne bude
prihvacena, podnijeti
prigovor Ministarstvu
prostornog uredenja,
graditeljstva i drzavne
imovine.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
ProSirenje
gradevinskog
podruja na
predmetne Cestice
nije moguce jer se
one nalaze usred
obuhvata zasti¢enih
dijelova prirode -
znacajnog krajobraza,
koji je odreden
temeljem prethodnih
analiza u sklopu
izrade originalnog
Plana, a odnosi se na
podrucje padina
Ivans€ice te doline
Cetiri potoka na
teritoriju Grada.
Znacajni krajobraz,
sukladno Zakonu o
zastiti prirode,
predstavlja prirodni ili
kultivirani prediel
velike krajobrazne
vrijednosti i
bioraznolikosti i/ili
georaznolikosti ili
krajobraz oCuvanih
jedinstvenih obiljezja
karakteristi¢nih za
pojedino podrucje.
Slijedom navedenog,
smatra se da bi
dodatno Sirenje
gradevinskog
podrucja narusilo
obiljezja zbog kojih je
podrucije zasticeno.
Posebno se uzelo u
obzir da je pojas uz
potok, koji se
spominje u ovoj
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primjedbi, jos uvijek
najvecim dijelom
neizgraden te ga je
kao takvog potrebno i
zadrzati, odnosno
maksimalno zastititi.

12

MIRJANA HUDI-
VLAHEK

153/3, 153/9
k.o. Zlatar

ZLATAR

Cestice 153/3 i 153/9
trenutno imaju status
zelene povrsine.
Podnositelj primjedbe
moli vraéanje navedenih
Cestica u gradevinsko
podrucje. Navodi se da
je na toj lokaciji 1992.
bila izdana gradevinska
dozvola.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
Primjedba se ne
prihvaca jer nije
moguca prenamjena
predmetne zastitne
zelene povrsing, s
obzirom da je ona
planirana temeljem
prethodnih analiza u
sklopu izrade
originalnog Plana kao
zastitna zona oko
potoka Zlatarcica.
Predmetne zelene
povrsine dio su
sustava gradske
zelene infrastrukture
koju je vazno ocuvati.
Zelena infrastruktura
je strateski planirana
mreza prirodnih i
poluprirodnih
povrsina i prostornih
rieSenja temeljenih na
prirodi kojom se
upravlja kako bi
pruzila brojne usluge
ekosustava i zastitila
bioraznolikost u
urbanim i ruralnim
prostorima, a s ciliem
poboljSanja kvalitete
Zivota, ublazavanja
klimatskih promjena i
povecanja otpornosti
odredenog naselja.

13

MARIO ROZIC
/knjiga primjedbi/

445713, 4462,
4466/2, 4466/3
k.o. Belec

JURANSCINA

Trazi se uvrtavanje u
gradevinsko podrucje s
obzirom da je
infrastruktura dovedena
nadomak predmetnih
Cestica.

PRIMJEDBA SE NE
PRIHVACA.
Ponovljena je
primjedba pod brojem
1.

Uvjeti proSirenja
gradevinskog
podruéja dani su
uvjetima iz ¢lanka 43.
vazeteg Zakona o
prostornom uredenju,
koji kaze da se nova
izdvojena
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gradevinska podrucja
izvan naselja mogu
odredivati samo ako
su postojeca
izgradena 50% ili vise
svoje povrSine.
Navedeni uvjet u
ovom sluéaju (za
gradevinska podrucja
izvan naselja
ugostiteljsko-turisti¢ke
namjene) nije
zadovoljen te je
predmetnu primjedbu
nemoguce uvaziti.

14 MARTINA
KOTOLENKO

1934/2, 1934/3
k.o. Martinci
Zlatarski

CETINOVEC

TraZi se uvrstenje u

gradevinsko podrucje za

izgradnju objekta
stambene namjene.
(prijedlog obuhvata je
dan u prilogu primjedbi)

PRIMJEDBA SE
PRIHVACA.

15 GRAD ZLATAR
Jedinstveni
upravni odjel

Primjedba se odnosi na
¢lanak 32. Odredbi za
provedbu.

Moli se izmjena tocke
2.b. predmetnih pravila
provedbe na sljedeéi
nacin: "Unutar povrsine
oznacene kao S-2 nije
dopustena gradnja
novih gradevina.
Iznimno, moguca je
izgradnja i uredenje
odmorista i vidikovaca."

PRIMJEDBA SE
PRIHVACA.
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R.br. | Naziv javnopravnog Misljenje / prijedlog / primjedba Odgovor / Napomena
tijela
I/datum slanja/
01 Ministarstvo Gradevinsko podruéje se ne moze Siriti: PRIMJEDBA SE DJELOMICNO
poljoprivrede, Sumarstva i - na povrsine poljoprivrednog zemljista | PRIHVACA.
ribarstva — Ana Budanko P1i P2 kategorije, Sukladno €lanku 101. Zakona o
Penavi¢ - na povrsine polj. zemljista u prostornom uredenju (NN, br.
/knjiga primjedbi/ vlasnitvu drzave koje programom 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
raspolaganja drzavnim zemljiStem 98/19, 67/23), primjedbu nije
nisu planirane za ostale namjene, moguce prihvatiti u dijelu koji se
- na povrSine polj. zemljista za koje se | odnosi na nove, odnosno
isplacuju potpore u poljoprivredi drugadije uvjete od onih koji su
(ARKOD baza podataka). dani u zahtjevu za izradu Nacrta
Takoder je potrebno ograniiti izgradnju i prijedloga Plana.
propisati stroge uvjete za izgradnju Navedeni dio obuhvaéa zahtjev
objekata na poljoprivrednom zemlji$tu izvan | za nemogucénost $irenja
gradevinskog podrucja kako bi se sprije€ila | gradevinskog podruéja na
njihova prenamjena u objekte za povrsine poljoprivrednog
stanovanje. zemljiSta za koje se isplacuju
potpore u poljoprivredi (Arkod
baza podataka), kao i zahtjev za
ograni¢avanje izgradnje i
propisivanje strozih uvjeta za
izgradnju objekata na
poljoprivrednom zeml;jitu izvan
gradevinskog podrucja.
Takoder, prvi spomenuti zahtjev
nije moguce provesti i iz razloga
§to u ARKOD bazi podataka nisu
dostupni podaci o potporama za
tekucu godinu.
Molimo da predmetni zahtjev
ponovite u procesu pripreme
sliede¢ih izmjena i dopuna, prije
izrade Nacrta prijedloga Plana.
Preostali dio primjedbe, koji je
bio i dio zahtjeva dostavljenog
prije izrade Nacrta prijedloga
Plana, u skladu sa ¢lankom 90.
Zakona o prostornom uredenju,
postivan je pri izradi Plana.
02 Hrvatski Telekom d.d. Predlaze se cjeloviti tekst Odredbi za PRIMJEDBA SE PRIHVACA.
provedbu za pokretne komunikacije te Predlozeni tekst vec je
nuzni dijelovi teksta za nepokretne Prijedlogom Plana ve¢im dijelom
komunikacije. ugraden u Odredbe za provedbu.
Temeljem ove primjedbe u
Odredbe su unesene manje
dopune teksta.
03 Hrvatska regulatorna Smatraju da se ovim Prijedlogom Plana PRIMJEDBA SE NE
agencija za mrezne prostorno uredenje elektronicke PRIHVACA.
djelatnosti (HAKOM) komunikacijske infrastrukture i druge Primjedba se ne prihvaca jer
povezane opreme ne planira kako je zahtjev nije u skladu s
odredeno i propisano Uredbom o mjerilima | Odredbama za provedbu
razvoja elektronicke komunikacijske Prostornog plana Krapinsko-
infrastrukture i druge povezane opreme zagorske Zupanije (Sluzbeni
glasnik Krapinsko-zagorske
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(NN br. 42/25) te slijedom navedenog daju
svoje negativno miSljenje.

U nastavku je dano obrazloZenje takvog
mi$ljienja te se istiCe da je potrebno pribaviti
pozitivno misljenje nakon ispravaka.

Zupanije, br. 04/02, 06/10,
08/15), odnosno ¢lankom 32a.
navedenih Odredbi.

Prema ¢lanku 61. Zakona o
prostornom uredenju (NN, br.
153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23) ovaj Plan mora biti
uskladen s planom vise razine,
koji je u ovom sluéaju navedeni
Zupanijski Prostorni plan.

ribarstva

Uprava za poljoprivredno
zemljiste, bilinu
proizvodniju i trZiSte

04 Ministarstvo kulture i Javnopravno tijelo je suglasno s UZIMA SE NA ZNANJE.
medija Prijedlogom Plana.
Uprava za zastitu
kulturne bastine
Podru¢na konzervatorska
sluzba Krapina
05 Ministarstvo Gradevinska podrugja koja se predlaze &iriti | PRIMJEDBA SE DJELOMICNO
poljoprivrede, $umarstva i | Prijedlogom Plana trebaju biti uskladenas | PRIHVACA.

odredbama Zakona o poljoprivrednom
zemljistu, odnosno stavkom (3) €lanka 22.,
stavcima (1), (2) i (3) ¢lanka 29. i stavkom
(1) €lanka 30. te stavkom (4) ¢lanka 83. i
stavcima (1) i (5) ¢lanka 60.

Nadalje, javnopravno tijelo smatra da:

- se na povrSinama poljoprivrednog
zemljista na kojima se nalaze
dugogodisnji nasadi, kao i na
povrSinama poljoprivrednog zemljista
za koje su korisnicima isplacene
izravne potpore od strane Agencije u
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom
razvoju ne mogu Siriti gradevinska
podrucja, kao ni postavljati
samostalne gradevine solarnih
elektrana. Podaci o isplacenim
izravnim potporama dostupni su na
ARKOD pregledniku.

- bi Odredbama za provedbu Plana
trebalo omoguciti izgradnju poljskih
kucica i slinih gradevina koje sluze
poljoprivrednoj proizvodnji ako je isto
u skladu s planom viSeg reda, i to
iskljucivo na povrSinama
poljoprivrednog zemljista izvan
gradevinskog podrucja na kojima se
nalaze dugogodisnji nasadi, kao i na
povrsinama poljoprivrednog zemljista
izvan gradevinskog podrucja za koje
su korisnicima isplacene izravne
potpore od strane Agencije u
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom
razvoju. Na povrSinama
poljoprivrednog zemljista izvan
gradevinskog podrucja koje su
zapustene i ne obraduju se nuzno je
omoguciti izgradnju poljskih kucica i

Pri izradi ovog Plana poStovane
su odredbe Zakona o
poljoprivrednom zemljiStu (NN,
br, 20/18, 115/18, 98/19, 57/22,
136/25) u skladu sa zahtjevom
dostavljenim prije izrade Nacrta
prijedloga Plana.

Preporuke predmetnog
javnopravnog tijela nije moguce
uvaziti jer se odnose na nove,
odnosno drugacije uvjete od onih
koji su dani zahtjevom za izradu
Nacrta prijedloga Plana, a
sukladno ¢lanku 101. Zakona o
prostornom uredenju (NN, br.
153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23).

Takoder, prvu preporuku nije
moguce provesti i iz razloga $to
u ARKOD bazi podataka nisu
dostupni podaci o potporama za
tekucu godinu.

Molimo da predmetni zahtjev
ponovite u procesu pripreme
sliedecih izmjena i dopuna, prije
izrade Nacrta prijedloga Plana.
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sliénih gradevina koje sluze
poljoprivrednoj proizvodniji.

06

Ministarstvo prostornog
uredenja, graditeljstva i
drZavne imovine

Javnopravno tijelo naglaSava da su
dostavljeni podaci i posebni uvjeti za izradu
ovog Plana.

Uvidom u Obrazlozenje Plana nije vidljivo
kako se postupilo po navedenim posebnim
uvjetima.

Slijedom navedenog daju sljede¢e
mi$lienje:

- odredbom stavka (20) ¢lanka 9.
Zakona o upravljanju nekretninama i
pokretninama u vlasni$tvu Republike
Hrvatske propisano je da upravljanje
nekretninama i pokretninama u
vlasnistvu RH obuhvaca sve sustavne
i koordinirane aktivnosti i dobre
prakse kojima Ministarstvo u ime RH
racionalno, transparentno i javno
upravlja nekretninama i pokretninama
u vlasnistvu RH i s njima povezanim
obvezama, u ime i za racun gradana
radi odrzivog razvitka RH.

- ujedno je €lankom 4. istog Zakona
propisano da se nekretninama i
pokretninama u vlasnistvu RH
upravlja ucinkovito i razumno,
paznjom dobrog gospodara, sukladno
nacelima odgovornosti, javnosti,
ucinkovitosti i predvidljivosti.

- slijedom navedenog potrebno je
prilikom izrade Plana voditi ratuna da
se ne umanjuje trzisna vrijednost
nekretnina u vlasnistvu RH.

Zaklju¢no, da bi javnopravno tijelo dalo
miSljenje da su prihvaceni trazeni zahtjevi,
odnosno da predmetnim donoSenjem Plana
nije umanjena trziSna vrijednost nekretnina
u vlasnistvu RH, potrebno je nedvojbeno
utvrditi da se planiranim izmjenama i
dopunama ne utjee na obiljeZja koja utjeCu
na vrijednost nekretnina, sve prema
odredbama €lanka 4., stavka (1), tocke 21.
Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina, na
nacin da se umanjuje trziSna vrijednost
istih.

UZIMA SE NA ZNANJE.
Izmjene i dopune koje su bile
predmet ovog Plana nisu imale
utjecaj na nekretnine u vlasnistvu
Republike Hrvatske s obzirom da
je provedena transformacija
Plana u skladu s originalnim
Planom te Prostornim planom
Krapinsko-zagorske Zupanije
(Sluzbeni glasnik Krapinsko-
zagorske zupanije, br. 04/02,
06/10, 08/15).

Svi podaci koje je javnopravno
tijelo zatrazilo svojim zahtjevom
dostavljeni su u sklopu
Prijedloga Plana za javnu
raspravu.
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5. PRESLIKE MISLIENJA, PRIJEDLOGA | PRIMJEDBI PRISTIGLIH ZA VRIJEME JAVNE RASPRAVE
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Telefon/mobitel
me o rotic A (A € C-) pact (€

mjesto i datum

GRAD ZLATAR
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

PREDMET: Zahtjev za prenamjenu zemljiita

Molim da se sljedeéom izmjenom Prostornog plana uredenja Grada Zlatara navedeno zemljiste

uvrsti u gradevinsko podruéje:
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trgonom novi marof.-

d.o.o. za trgovinu i usluge
Varazdinska 13, 42220 Novi Marof

-
REPUBLIKA HRVATSKA tel611-258, komercijalni direktor
oA PAGORSKA 3 {-255, komercijala
KRAPINSKO - ZAGORSKA ZOPANTIA" Z_A,{’F%RDS g{:\ Agr!i’\ 2‘52‘3;96’1‘2.331 , komercijala
GRAD ZLATAR = ~=tetrtax611-336, financije

tel: 042 611-155 centrala, fax: 611-158

Jedinstveni upravni odjel Zlatar 210 2025 soliax623-432, DIC Ljubeséica
Y Laciiska oxnaka Ustro], jed
PARKHRVATSKEMU#??%‘ e -
www.tigonom.hr
49 250 ZLATAR —_— - trgonom@trgonom.hr
e ' -}{R9423600001101347057 ZABA
|B; 39229576154

Broj:119/MZ-2025.  Novi Marof, 31.10.2025.

Predmet: Primjedbe i prijedlozi na predloZeni Prijedlog izmjene i dopune
Prostornog plana uredenja grada Zlatara za javnu raspravu od 27.10.2025.
do 10.11.2025.g., te za javno izlaganje koje ce se odrZati 03.11.2025.godine

u Zlataru.

Postovani,

Na temelju objave javne rasprave o prijedlogu izmjene i dopune prostornog plana
uredenja grada Zlatara, objavljene 21.listopada 2025.g., te izvrSenog uvida u isti, kao vlasnik
nekretnina u samom centru grada Zlatara cvim putem podnosimo nositelju izrade izmjena
Prostornog plana svoje primjedbe i prijedlog dopune odredenih uZih podru¢ja, a kojim
izmjenama i dopunama se propisuje novo uredenje evidentiranih u ovom Planu izmjene kao:

- Urbanisti¢ki plan uredenja centra naselja Zlatar (UPUZ-1), te predlagatelj za UPUZ1
daje sljedece obrazloZenje:

3.4. Definiranje mjera za urbanu sanaciju ili urbanu preobrazbu

Ovim Planom je kao podrudje pogodno za provodenje mjera urbane preobrazbe
odreden dio najuZeg centra naselja Zlatar koji se odnosi na blok zgrada izmedu Trga slobode i
Ulice Eugena Kumicica, a obuhvaca &estice k.¢. br. 46/6, 48/1, 48/2, 48/7, 49/1, 49/2, sve k.o.
Zlatar.

Podru¢je je dio obuhvata za koji je propisana izrada Urbanisti¢kog plana uredenja centra
naselja Zlatar (UPU Z-1).

Zakonom o prostornom uredenju urbana preobrazba definirana je kao skup planskih mjera i
uvjeta kojima se bitno mijenjaju obiljeZja izgradenog dijela gradevinskog podrudja
promjenom urbane mreZe javnih povrina, namjene i oblikovanja gradevina, i/ili rasporeda,
oblika i veli¢ine gradevnih Cestica.

Unutar predmetnog podrudja smjedtena je zgrada autobusnog kolodvora s pripadajuéim
vanjskim povr§inama te kompleks hala privatne tvrtke (Trgonom d.o.0.). Zgrade i vanjski
prostori danas ve¢inom nisu u aktivnoj upotrebi i izrazito su zapusteni te funkcijom i
izgledom neprimjereni za centar naselja.

¥ ; A T
Xado 1:(2{/(/)/ /m/}'éjm‘, lo e nas (:{4 /

Upisano kod trgovackog suda u Varazdinu. Tt-97/385-2, MBS: 070040
Temeljni kapital: 19.300.000,00 * Uprava-dircktor: Zlatko Mestri¢ * Prokurista: Ruza Mestric
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Odredbama za provedbu ovog Plana propisuje se obavezno uklanjanje svih postojecih zgrada
unutar predmetnog podruéja, kao i izgradnja novih sadrZaja poslovne te javne i drutvene
namjene, kao $to je npr. Muzej grada.

Osim izgradnje, unutar bloka potrebno je osmisliti i nove povrsine javne namjene uredenjem
trga kojim bi se pjeSacki povezao Trg slobode s grobljem. RjeSenjem je obavezno
osiguravanje zelenih povrina, posebno visokog zelenila kako bi se ljeti stvorila prirodna
sjena i povecala ukupna povrdina zelenila u centru naselja, radi smanjenja efekta toplinskog
otoka.

Osim predmetnog obuhvata, s obzirom da se radi o iznimno vaZnoj lokaciji za naselje, pri
provedbi urbane preobrazbe u obzir je potrebno uzeti i §iru situaciju trga, od crkve Uznesenja
BlaZene Djevice Marije do pofetka ZagrebaCke ulice te trgovackog kompleksa u privatnom
vlasnidtvu.

Takoder je potrebno preispitati moguénosti pretvaranje cijelog trga u pjeSacku zonu, buduéi
da je ovim Planom planirano izmjestanje drZavne ceste, toénije izgradnja obilaznice, ¢ime bi
se dogodilo rastere¢enje centra naselja od kolnog, pogotovo tranzitnog prometa. Takvim
zahvatom otvara se moguénost za preobrazbu funkcioniranja trga i ulica u nastavku,

Uz sve navedeno nuZno je ponuditi rje§enje parkiranja automobila u rubnim dijelovima centra
ili izgradnjom podzemne garaZe ispod buduceg trga.

Ovim prijedlogom predlagatelj utvrduje potrebu da se provede Obuhvat
obveze provodenja mjera urbane preobrazbe u centru naselja Zlatar, te navedeni
prostor u povrSini od 5.839,00 m? sa izgradenih 7 zgrada, dijelom starije gradnje, a
dijelom potpuno nove gradevine definira i stavlja u zasebnu cjelinu prostora sa
oznakom M4 u Zutoj boji kao pozicija KN-1-1-3054 (M4) Mjefovita namjena.

Sa ovakvim prijedlogom izmjena i dopuna prostornog plana grada Zlatara,
tvrtka ,,Trgonom“d.o.0. iz Novog Marofa nije suglasna i u cijelosti se protivimo
usvajanju ovakovog prostornog plana, te predlaZemo da se dio izmjene prostornog
plana u tocki 3.4 ispravi, dopuni i vrednuje s poStivanjem ovih {estica, a zatim i nas
kao vlasnika, upravo kao $to je u to¢ki 3.4 i navedeno da se radi o iznimno vaZnoj
lokaciji za naselje Zlatar pri provedbi urbane preobrazbe naselja, a kojom
konstatacijom predlagatelj i potvrduje da je ovo veoma zahtjevna i vrijedna lokacija od
posebne vaZnosti u provedbi urbane preobrazbe za grad Zlatar.

Ovom prilikom Zelimo ovdje napomenuti i upoznati predlagatelja da smo mi kao
trgovadka tvrtka i kupili ove nekretnine upravo u ovakovom stanju kao $to su i sada, te
smo u dosadaSnjim aktivnostima ve¢ radili upravo na provodenju urbane preobrazbe, te
smo izradili projekte ruSenja, veéine izgradenih objekata na ovim &esticama, te izradili
Idejno rjeSenje | glavnl projekt, te Ishodill Lokacljsku dozvelu za gradnju potpuno
novog trgovatkog poslovnog centra sa uredenim parkiraliStem sa 180 parkirnih mjesta,
te u okviru trgovackog poslovnog centra predvidjeli i prostore za poslovne namjene
upravnih djelatnosti, ugostiteljsko turisticke djelatnosti, ponudom prostora za razvoj
ruralnih obrta sa Sirokom ponudom upravo za plasman proizvoda obrtnickih
zanimanja atraktivnim na lokalnom arbanom u ruralnom podruéju grada Zlatara.

Na Zalost zbog tada nadolazeée ekonomske krize u Europi i poslovnih pote$koéa
ovaj projekat po izdanoj Lokacijskoj dozveli nismo realizirali i priveli svojem cilju,
unatod tome §to su isti projekat podrZali lokalni gospodarstvenici i lokalna samouprava
grada Zlatara.

Nakon ove neuspjeine realizacije ovog projekta u dva navrata smo predlagali ista
rjeSenja sa poslovnim partnerima, no naZalost tada viSe od Zupanijskih sluZbi i lokalne
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samouprave nismo dobili Lokacijske informacije koji bi sa upravo realizacijom
ovakovih trgovatkih centara u proSirenom izdanju na ovoj lokaciji mogli i sami veé i
prije provesti urbanu preobrazbu ovoga prostora i njegovo uredenje.

Iz tog razloga smo i danas kao vlasnici ovih nekretnina zainteresirani za
realizaciju ovakovog projekta sa svim ovim sadrZajima koje novi prijedlog izmjena i
dopuna prostornog plana predvida u skladu todke 4 prijedloga za izvedbu izgradnje
ovog prostora kao mjefovita namjena pod oznakom M4 uz oznaku teme kao KN-1-1-
3054 u tolki 3. pod f da se predvidi :

Gradevinsko ugostiteljsko — turistitke i trgovatke namjene, te da se u istoj

poslovnoj namjeni oznake M4 u tocki 4. pod oznakem b. navede i predvidi:

gradevine ugostiteljsko — turisti¢ke i trgovaéke namjene.

Smatramo da se na ovoj lokaciji za potrebe gradana grada Zlatara i okolnih
mjesta u ovakovoj ruralnej sredini treba omoguéiti uz razvoj ugostiteljsko — turisticke
djelatnosti paralelno i trgovatka djelatnost ba$ kao $to je i to bilo predvideno u
dosadadnjim planskim dokumentima prostornog planiranja, te su u tom pravcu
izdavani pravovaljani dokumenti lokalne samouprave.

Osim gore navedenih cCinjenica nikako ne moZemo podrZati ni prihvatiti
prijedlog da se pod oznakom M4 govori o urbanoj preobrazbi centra mjesta Zlatara, a
da se ne spominju i ostali dijelovi samog centra Zlatara,

Zar se urbana preobrazba mjesta Zlatara provodi samo na ovim Cesticama,
k.C.br. 46/6; 48/1; 48/2; 48/7; 49/1 i 49/2 K.O. Zlatar, u vlasniStvu Trgonoma d.o.o. i
Antoma d.o0.0. , zaSto se predvida i rufenje novo izgradenih objekata, a koje je mogude
itekako rekonstrukcijom privesti svrsi urbanoj preobrazbi. Zato ovom prilikom
podnosimo zahtjev da se omoguéi u skladu sa prijedlogom urbane preobrazbe i
rekonstrukeija postojeéih objekata na lokaciji M4.

Zasto se u cilju vrijednosti razvoja i uredenja centra grada Zlatara ne uzme u
prijedlogu planskih UPU-aZ-1 cjeloviti prostor dosadaSnjeg, sadainjeg, i bududeg
centra mjesta Zlatar, a ne samo jedan manji dio koji u ovim dokumentima i ovoj javnoj
raspravi predlaZe predlagatelj.

Nas prijedlog koji ovdje iznosimo ide upravo u pravcu da je sada prilika u ovoj
javnoj raspravi neophodna potreba za donoSenje cjelovitog rjeSenja centra Zlatara, a za
koji i sam predlagatelj tvrdi da je veoma vaZna i iznimno vrijedna za grad Zlatar.

Dakle ne postoji i nije ispravna konstatacija u predlozenom prijedlogu od strane
predlagata da je ovim Planom kao podrudje pogodno za provodenje mjera urbane
preobrazbe, odreden samo dio najuZeg centra naselja Zlatar a koji se odnosi na blok
zgrada izmedu Trga slobode i ulice Eugena Kumiti¢a i obuhvaéa samo ovih navedenih
Sest Cestica (46/6;48/1;48/2;48/7;49/1;49/2) a Sta je sa ostalih 40 Zestica parcela koje &ine i
pripadaju samom centru naselja Zlatar?

Zato se posebno nama namecée pitanje za§to samo na predloZenim esticama, se
treba razvijati urbana preobrazba grada Zlatara, u prijedlogu navedeno kao primjer
izgradnja Muzeja grada, da svakako ideju za pohvaliti neophodno, lijepo i potrebno, ali
§ta je sa drugim sadrZajima urbane preobrazbe u centru Zlatara za koji svi gradani
znaju da je oduvijek to centar koji mi navodimo i sada i u buduée zauvijek centar
naselja Zlatar.

Da li se ovim prijedlogom izmjena plana na ovaj nadin mozda nekome pogoduje
ili nekoga stavlja u pogodniji poloZaj a na ratun nekih drugih, moZda i da ali ne znamo i
ne zelimo vjerovati u takva rjeSenja; samo ovom prilikom i nafim prijedlogom Zelimo
biti jasni, transparentni, a nasa tvrtka bit ée zadnja koja nece dati podriku za urbani
razvoj preobrazbe centra kakav naselje Zlatar zavreduje sa svojim gradanima, a kakva
uredenja ba$ kao i mnoga druga mjesta i gradani imaju. Prihvaéamo da sve ove
aktivnosti oko promjena plana budu vrednovane onako kako i zasluZuju gradani
Zlatara, ne na nediji nacin ve¢ upravo kao 5to je i predlagatelj ovih dokumenata koji ée

3
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se raspraviti na javnoj raspravi naveo da su od posebne vrijednosti za naselje Zlatar,
zato s naSeg stanja razmatranja ovaj prijedlog promjena predlaZemo i traZimo da su isti
cjeloviti u obuhvatu i transparentnost u evidenciji podru¢ju M4 za dobrobit svekolikog
razvoja sadaSnjosti, ofuvana proflosti i razumnog upravljanja svjetlom buduénosti
lokalnog Zivljenja za krajolik koji ima oduvijek svoje vrijednosti i ofekivanu buduénost
nadolazeéih generacija.

Molimo Vas da se razmotri na$ prijedlog izmjena i dopuna koji smo predloZili
ovim putem, te usvoji ovaj na¥ mali iskorak u velikom iskoraku rjeSavanja i donoSenja
novih planskih dokumenata naselja, grada, ruralne sredine u kojoj Zivimo.

S postovanjem,

LTRGONOM*“d.o.0.
direktor
o inZ. Mestri¢

'.:;= trgonomMg.e..
! novi marof
3 Varazdinska 13
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REPUBLIKA HRVA
KRAPINSKO - Z’—\UL/R:J \A l‘L:‘A‘Ar‘J!JA

2211/01 - GRAD ZLATAR

"d@lt h Hr’\ﬂ!LJ ) .)o. Q_DZI‘ c —‘
grad@zlatar.hr o iag
Posiljatelj: Nikola Skrlec <_:@hotmai|.,n9>:_——_-—~-- - —-——{ o
Poslano: 30. listopada 2Q25. 16:44 -
Prima: grad@zlatar.hr | E—
Predmet: Primjedba na prijedlog prostornog plana
Privici: Nikola Skrlec - Primjedba na prijedlog prostornog plana., pdf
Postovane,

U privitku 3aljem svoju primjedbu na prijedlog i izmjene prostornog prostornog plana. Molim Vas samo da mi
potvrdite primitak, a ja ¢u ovo isto predati izradivatima na javnoj raspravi.

Lijep pozdrav, Nikola Skrlec
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Nikola Skrlec
S
49250 Zlatar

olB:
mail-@hotmail.com
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Zlatar
Jedinstveni upravni odjel Zlatar
Park hrvatske mladeZi 2

49250 Zlatar

Predmet: PRIMJEDBA NA PRIJEDLOG IZMJENA
PROSTORNOG PLANA

Vezano uz zahtjev pod rednim brojem 11., koji je obuhvaéen ovom izmjenom
prostornog plana, podnosim sljede¢u primjedbu.

U svojem zahtjevu trazio sam prenamjenu &estica 604/1 i 604/2. U prijedlogu izmjene
prostornog plana navedeno je da je zahtjev prihvaéen, no uvidom u prijedlog vidljivo je
da se prihva¢anje odnosi samo na Cesticu 604/1, dok Zestica 604/2 nije obuhvacena
promjenom, odnosno nije navedena u obrazloZenju.

Napominjem da sam veéinski vlasnik Eestice 604/2 te sam u postupku otkupa preostalog
dijela. Smatram da je logi¢no i opravdano da se prenamjena odobri i za Cesticu 604/2,
buduéi da &ine funkcionalnu cjelinu.

Sirina éestice 604/1 iznosi oko 18 metara, a planirana $irina buduce gradevine iznosi oko
12-13 metara. Budu¢i da je gradevina planirana s orijentacijom prema ulici Borkovedki
put (kao i sve okolne kuée u toj ulici), navedena Sirina nije dovoljna za funkcionalnu
gradnju. Stoga predlaZzem da se gradevinsko podrugje (GP) prosiri i na Cesticu 604/2, na
isti naéin kao i na Cesticu 604/1.

U prilogu dostavljam i slikoviti prikaz prijedioga.

U Zlataru, 30. listopada 2025. godine.

Nikola Skrlec

V84
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Odgovor u nacrtu prijedloga izmjene prostornog plana:

gradnju.

obiteljske kuée. Odnosi se na zapadni
dio &estica na krizanju prometnica
(ucrtano u prilogu zahtjevu). U
istoZnom dijelu su estice djelomiéno
u GP, dli je to nepovoljan dio za

ZAHTJEV SE PRIHVACA.

[

m NIKOLA SKRLEC 604/1, 604/2 ZLATAR
k.o. Zlatar

Zahtjev: Qdgovor:

Prenamijena u GP radi izgradnje
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REPUBLIKA HRVATSKA
2, 70 KRAPINSKO - ZAGORSKA ZUPANIJA

€ - 2211/01 - GRAD ZLATAR
Primljeno TR 3
E_rad@zlatar.hr [ ¥iasithacton: _D_?"”' 21y ——
{las|fiaciska oon = Z
Posiljatelj: Lorena Vlahinja <lorena@trgonan e
Pos! ) - ) rudibeni broj Pri| Virij
oslano: 5. studenog 2025, 8:29
Prima: grad@zlatar.nr
Kepija: Zlatke Mestric, Trgonom
Predmet: Primjedbe na odriano javne izlaganje prijedloga izmjene | depune Prostarnog,
plana graaa Zlatara odrZane 03.11.2025.g. u Zlataru,
Privici: dopis 120 MZ 2025.pdf; Iokacijska dozvola zlatar2011 pdf; sken dijela idejnog

rjedenja zlatar pdf

Postovani,

u prilogu Vam dostavljame dopis 120/MZ-2025. - Primjedbe na odriano javno izlaganje prijedloga izmjene i dopune
Prostornog plana grada Zlatara odriane 03.11.2025 g. u Zlataru, te Vas malimo da iste dostavite prediagatu novog
plana.

S postovanjem,

"TRGONOM"d.o.0.

direktor

Zlatko inZ. Mestrid
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trgonom novi marof.-

d.0.0. za trgovinu i usluge
Varazdinska 13, 42220 Novi Marof

=
tel 042 §17-155 centra'a, iz 511-158
tal: £41-258. kamercijalni airextor

. . . te! §11-253. komarcijala

KRAPINSKO — ZAGORSKA ZUPANIJA lax: 612331, komereiala

GRAD ZLATAR tel/fax; §11-338, financie

Jedinstveni upravai odjel Zlatar telfiax: 623-432, DIC Ljubcsdica

PARK HRVATSKE MLADEZ[ 2 ——

49250 ZLATAR e-mail: trgonom@rgonar. ke

IBAN: HR8423600001 101347057 ZABA
QIB: 39229575154
L I
Broj: 120 /MZ-2025.  Novi Marof, 04.11.2025,

Predmet: Primjedbe na odriano javao iclaganje prijedloga izmjene § dopune Prostornog
Plana grada Zlatara odriane 03.11.2025, 2. u Zlataru.

Poftovani,

dana 03.11.2025.g. odrzano je u Zlataru javno izlaganje na kojem sam kao direktor
i vlasnik tvrtke ,, Trgonom¥d.o.0. Novi Marof, a ujedno posebno zainteresirana strana u ovaj
prilici podnijeli svoje primjedbe i prijedloge na izlaganje plana koje je odrala gda. Jelena
Simat, dipl.ing.arh. kao odgovorni voditelj i koordinator izrade nacrta prijedloga prostornog
plana grada Zlatara.

Buduéi smo vlasnici nekretnina & k.br, 46/6; 48/1; 48/2; 4972 K.0. Zlatar, ukupne
povisine 5.839,00 m?, a koja povriina Gini manji dio centra naselja Zlatar, to iz istog i
proizlazi na jak i svechuhvatan buduéi interes za predlozenu namjenu ovog prostora u planu i
razvoju grada. To joi i vise potvrdujemo ovu ¢injenicu da smo navedene nekretnine kao
trgovacka tvrtka kupili iz razloga razvoja svog poslovanja u praveu trgovacke, ugostiteljske |
turisticke i ostalih djelatnosti u gradu Zlataru, te smo za istu [okaciju ishodili lokacijsku
informaciju, izradili projekt idejnog rjclenja, ishodili smo sve potrebne suglasnosti, te smo u
skladu izvedene dokumentacije ishodili i lokacijsku dozvolu Klasa; UP/I-350-05/11-01/118,
URBROJ:2140/1-07/6-11-10 od 19.09.2011 god. od Krapinsko zagorske 7upanije, Ureda za
prostomo uredenje grada Zlatara.

Na taj na&in kao trgovacka tvrtka bili smo sigurni da se na navedenoj lokaciji u ovom
dijelu centra Zlatara moZe realizirati izgradnja poslovnih prostota od interesa gradana grada
Zlatara i nas kao investitora.

NazZalost zbog poslovnih poteskoéa nismo realizirali ovaj projekat gradnje poslovne
zgrade — trgovatki centar, ali se u iduéim godinama nije promijenio ni Prostorni plan grada
Zlatara, sve do iznoSenja novog prijedloga Prostornog plana na javnoj raspravi od
03.11.2025.godine, a koji je u bitnoj namjeni predloZio od strane izlagaga, nositelja izrade
prostornog plana, potpuno novu izmjenu namjene za navedene parcele i to na nadin da je
predloZio u totki 3.4, DEFINIRANJE MJERA ZA URBANU SANACUU ILI URBANU
PREOBRAZBU, pod oznakom M4 sa oznakom teme kao KNN-1-1-3054 u togki 3. pod f.
namjenu za izgradnju objekta:

Gradevine— unpostiteljsko i turistitke namjene dakle u cijelosti je iz prijedloga
izbatena trgovafka djelatnost, §to je za nas nepribvatljivo, te smo u vezi Vaieg
prijedloga dana 31.10.2025.godine podnijeli svoje primjedbe i prijedloge na isti plan pod
hrajem: 119/MZ-2025. za koje otckujemo da naw se pismeno odgovori.

"?f’n’f{-‘ﬂﬂ(}}’{# fredrdicd e jo ;rr.:.i"wé' s

Upizsano kod mgovatkop suile u Varnddin, Tt-97/385-2, MBS: 070040
Temeljni kapital: 19.500.000,00 * Uprava-direktor: Zlatkn Mestrie ® Prokurisi- Ruzs Mesrié
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Zbog naprijed navedenog molimo Vas odgovoer na pitanja koje nismo dobili na

Javnom izlaganju 03.1 1.2025.godine, a to su:

1. Sto Vi smatrate pod nazivem urbanom preobrazbom u ovom prijedlogu
obuhvata u toéki 3.4, i zasto samo na jednom manjem dijelu lokacije centra
gruda Zlatara?

Sto se sada po primjeni novih promjena plana moze graditi na istoj lokaciji

kada navodite urbanu preobrazbu uklanjanjem svih postojeéih zgrada i

izgradnjom mnovih sadrZaja (navedite kojih sadrzaja decidirano), poslovne te

ja:‘ne i drultvene namjene kao §to Je npr. Muzej grada( na povrini od 5.839,00

m?)?

Koji i kakovi objekti se predvidaju za javne, a koji za druftvence namjene?

3. Molimo konkretan odgovor, mi smo na javnoj raspravi zatraZili da se unese
sasvim opravdano jo§ jedna djelatnost, uz Va¥ prijedlog i to bi nova definicifa
sada glasila u tocki 3. pod f:

Gradevine ugostiteljsko — turisticke i trgovacke djelatnosti

Zaito nc i trgovadke na poveSini od 5.839,00 m? uz Va3 prijedlog je navedeno

samo gradevine ugostiteljsko — turistitke djelatnosti ?

4. Iz Valeg prijedloga Prostornog plana proizlazi da se postojeéi objekti koji su
sada u neodrZavanom i zapustenom stanju, a imaju lokacijske, gradevinske i
uporabne dezvele ne mogu rekonstruirafi modernizirati, te uskladiti - izgraditi
rekonstrukeijom u nove namjene.

Zaito samo ruSenje jer na istoj Tokaciji veé raspolaZemo sa objektima izgradene

kompletne infrastrukture,

5. U prostornom planu predvidate na ovoj lokaciji nove povrSine sadriaja poslovne
namjene (? koje) nove povrSine javne namjene (? koje) radi povezivanja Trga
Slobode sa grobljem, obavezno osiguranje zelenih povrSina, posebno visokog
zelenila radi objektnih prirodnih sjena, kako bi se smanjio efekt toplinskog
otoka, molim da izvriite uvid u nagu lokacijsku dozvolu naprijed navedenoj u
kojaj je upravo sve projektom veé obuhvaéeno (vidi u prilogu skenirane detalje),
dakle to nije ni¥ta novo nego smo svojim projektom jo§ 2011.gedine to predvidjeli
i tako éemo kod obnove lokacijske i to izvoditi,

6. I sami smo svjesni da Jje navedena lokacija izuzetno interesanina za izgradnju

parkirnih mjesta, te je i nag prijedlog da pribvatimo Vadu ideju izgradnje
podzemnih garaZa, a $to se urbano i gradevinski te svrsishodne uklapa u naSe
provodenje urbane preobrazbe naselja Zlatar, te smo spremni na$a rjefenja
uskladiti sa izgradnjom podzemnih garaza,
Buduéi na dan Javnog izlaganja nismo dobili decidirane odgovore na nasa
pitanja, molimo Vas da nam pismenim putem dostavite iste, kako bi i mi kao
gospodarski subjekt i vlasnici imovine u jednom dijelu centra naselja Zlatara
mogli u buduénosti poslovno i svrsishodno upravljati nafim nekretinama, bez
obzira na buduénost kakva ¢e biti u donoSenju izmjena i dopuna prostornog
plana grada Zlatar,

S poStovanjem,

Piilog: »IRGONOM“d.o.0.
- lokacijska dozvola '
- dijelovi idejnog projekta

7 EGOneMie.,
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REPUBLIKA ARYVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSEA FUPANLIA
UPRAVNI OBJEL ZA PROSTORND
UREBENIE, GRADNJU I ZASTITU OKOLISA
ZLATAR

KLASA: UPI-350-05/11-01/11%
URBROJ: 2140/1-07/6-11-10
Zlatar, 19.05.2011.

N Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel za prostorno wredenje, gradnju i zaltitu
DkD!]’_S&l, Zlatar, temeljem &lanka 105. Zakona o prostornom wredenju { gradnji ("Narodne
novine" broj: 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11), fedavajuéi po zahtjevu "TRGONOM" d.o.0.
Novi Marof, Varazdinska 13, zastupani po PRIGORKA-STANOGRADNIA ..
PROJEKTNI BIRO d.o.0., Sesvete, Trg Lovre Matagica 10, radi izdavanja lokacijske
d?zvolf za gradnju poslovne zgrade — trgovadki centar, koji se sastoji od dilatacije DI,
dilatacije D2 i rekonstrukeiju postojeée zgrade trnice, intzgrirano u jedinstvenu zgradu u
Zlataru (Trg slobode), izdaje

LOKACLISKT DOZVOLY

za zahvat u prostoru za gradaju poslovne zgrade — trgovalki centar, kaji se sastoji
od dilatacije D1 toertne velifine 36,30 x 25,50 m, dilatacije D2 tlocrtne velitine 24,3&)
x 34,09 m i rekonstrukeiju postojefe zgrade trinice, integrirann u jedimstvenn
gradevina, (locrine povrSine u razini prizemlja 2.513,00 m?, gradevinsko bruto
povrfina 5.026,00 m? , etafnost prizemlje +hkat {P+1) , ma &kbr. 46/6, 481, 48/2, 48/7 i
49/2 k.o. Zlatar v Zlataru (Trg slobode) u Ziataru, kojom se odreduju:

L. 1, Oblik i velitina gradevne festice:

Gredevna Cestica prikazana j¢ na situaciji u idejnom projekiu na pusebnoj
geodetskoj podlozi koja Eini sastavni dio idejnog projekta i ove lokacijske dozvole.,

PovrSina novoformirane gradevne parcele iznosi 6.215 m*.

Pm_reb.no Je prema prikazu u sitvaciji izvrsiti parcelaciju zemdjifla | formirati
Igralcievmg Cesticu gore naznacene povrsine. Na prijavni list o izviSenoj parcelaciji potrebno
je ishoditi od ovog Upravnog odjela potvrdu o uskladenosti parcelacijskog elaborata s
ovom lokacijskom dozvolom.

Izgradenost parcele je 40 %.

2. Namjena gradevine s brojem funkeionaluih jedinica:
— trgovakj centar s poslovnim lokalima za trgovacku i uslufne djelatnosti,

3. Velifina i gradevinska { brato ) povriina gradevine:
Tlocrtna velitina zgrade koja je razvedenog oblika.
‘Ilocrina povriina zgrade u razini prizemlja je 2.513.00 m2
Ukupna gradevinska brate povriina zgrade iznosi 5.026,00 m?2,
EtaZna visina zgrade ixnosi: prizemlje +kat (P+1).
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Visina do krovnog vijenca od najnife kole konatno sredenog lersna iznosi 6,31 o,
Visina do krova vijenca od najnize kote kenaéno uredenog lerena iznosi 5,69 m.

4. Smjestaj gradevine na gradevne] festiel , oduosne unntar obehvata zahvatz u
prostory prikazai nz edgovarajuce] situaciji:
Smyjesta) zgrade prikazan s na situaciji na geedetskoj podlozi u mjerilu 1:300 koja
&ini sastavni dio idejnog projekta i ove lokacijske dozvole.

5. Uwjeti za oblikevanje gradevine:

Horizontalni | wvertikalni gabariti zgrade | lrova, oblikovanje fasade, te
upotrijebljeni gradevinslkd materijal moraju biti uskladeni 5 okolnim objektima 1
krajolikom.

Volumen, proporcije I proelja moraju saéinjavati jednu arhitektonsku cjelinu koja
ne smije destruldivno djelovati u ambijentu u kojem se gradevina nalazi.

Krovidte: dvostreino, nagiba 307, pakrov erijep.

6. Uvjeti za nesmetani pristup , kretanje, beravak i rad oseba smanjenje
polretljivosti:
Potrebno se pridravati Pravilnika o osiguranju prisupatnosti gradevina osebama s
invaliditetom i drugim osobama smanjene pokretljivosti (“Narodne novine" broj: 151/03).

7. Uvjeti z2 uredenje gradevne festice, zelenih i parkiraliSnih pevrdina:
-Slobodne povrine parcele ozeleniti {trava i autohtona stabla).
-Kod uredivanja ckolia treba saditi stabla autohtoaih vrsta.
-Parkirali3ni prostor za vozila predviden je na parceli u sklopu zgrade,
-Nakon zavrietka radova potrebo je sanirati teren obuhvacen zahvatom.

8. Matin i uvjeti prikijufenja gradevee festice, odnosne gradevine na prometsu

povedinu , komunalau i druge infrasirukiura:

-Prikijuéak na javao-prometnu povedinu: preko prilaza s Trga slobode i UL Eugena
Kumitiéa

-Prikljudak na NN mren: izvesti prema uvjetima DP Elekire Zabok.

-Prikijudak na vodovodnu mrezu: izvesti premz uvjetima Zagorskog vodovoda
Zahok.

-Prikljudak na plinovodnu mrezu: izvesti prema uvjetima PLIN KONJSCINA.

-Prikljuéak na telefonsiu mrefu: izvesti prema uvietima Hrvatske agencije za
telekomunikacije Zagreb.

-Odvodnja: Potrebno je projektirati razdjelni sustav odvodnje oborinskih i otpadnih
voda.

Oborinske otpadne vode treba oborinskorm kanalizacijom ispustiti na okolni teren.

Sanitarne otpadne vode ireba upustiti u sabirnu jamu, kao privremeno feSenje do
izgradnje javnog sustava odvodnje Grada Zlatara, Sabima jama treba biti dovolinog
kapaciteta i pristupaéna za prilaz specijalnog vozile za praZnjenje iste.

9, Mijere zaftite okoli¥a, odnosno padin sprefavanja mepovoljnog utjecajs na
okolig:

Teren oko gradevine, potporni Zidovi, terase 1 sli¢no trebaju se izvesti tako da ne
narugavaju izgled naselia, te da se ne promijeni prirodno oljscanje vode na Stetu susjednog
zemljita i susjednih pradevina,

Kruti otpad s parcele odvozifi putem nacleinog komunalnog peduzeca
registriranog za tu djelatnost.
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£0. Uvjeti vaini za provedou zahvata w prestorz:
Gradevna Gestica nalazi se u VIIT potresnoj zond po MCS skali,

11. Posebni uvjeti, potvrde i mifljenja nadicinib tijela § gsoba sdredenth prema
posebnim propisima;

-Posebni uvjeti PLIN KONJSEINA d.o.0., Jertovee, broi: 540411 od 01.06.2011.
godine.

-Posebni uvjeii Ministarstva kulture, Uprave za zadtin kultume badtine,
Konzervatorskog odjela u Krapini, Klasa: 612-08/11-23/153 1, Urbraj: 532-04-06/6-11-2
od 07.06.2011. godine.

Prethadna elekiroenergetska suglasnost (PEES) or. 400200-110440-0011, broj:
4/02-433/11-ZC od 11.07.201 1. godine.

-Posebni uvjeti "Zagorskog vodovoda" d.a.c., Zabok, broj: 370572011, od
15.06.2011. godine.

-RjeSenje Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za vodno podmdje stiva
Save, Zagreb, Klasa: UP/1-325-01/11-07/0003236 od D6.07.2011, godine, da gradaju
poslovne zgrade — trgovalki centar i rekonstrukeiju postcjeée zgrade trinice na 8kbr. 46/6, |
48/1, 48/2, 48/7 1 49/2 k.o. Zlatar u Zlataru nije potrebno izdavanje vodopravnih uvjeta u
postuplku izdavanja lokacijske dozvole za izradu projektne dokumentacije.

-Uvjeti gradnje HRVATSKE AGENCIIE ZA POSTU [ ELEKTRONICKE
KOMUNIKACITE Zagreb, KLASA: 361-03/11-01/2815, URBROT: 376-10/TZ-11-2 (IS)
od 11.07.2011. godine.

-Sanitarno - tehmigki 1 higijenski uvjeti Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi,
Uprave za sanitarnu inspekeiju, KLASA: 540-02/11-03/280, URBROJ: 534-08-3-1-2-4/1-
11-2 0d 12.07.2011. godine.

-Posebni uvjeti gradenja ZUPANIISKE UPRAVE ZA CESTE, Krapinsko-zagorske
Fupanije, Pregrada, KLASA: 340-0911-02/64, URBROI: 2140-12-02/4-11-2 od
18.07.2011. godine,

-Posabni uvjeti gradenja HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elcktra
Zabok, broj : 04/02-3392/11-MP od 24.08.2011. godine.

Posebni uvjeti Sins sastavni dio lokacijske dozvole.

[L. Tzved iz dokumensta prostornog nredemja:

Predmetne parcele se nalaze unutar gradevinskog podrudja u gospodarskoj zoni
prema planu namjene povrsina Prostomog plana uredenja Grada Zlatara ("Shizbeni glasnik
Krapinsko-zagorske Zupanije® broj: 4/05).

Izvod iz Prostornog plana graficki dio fini sastavni dio ove lokacijske dozwole.

IIT. Sastavni dio lokacijske dozvole je idejni projekt izraden po PRIGORKA-
STANOGRADNIA —PROJEKTNI BIRO d.o.0., Sesvets, Trg Lovre Mata&iéa 10, broj
prajekta: 02/2011-ID od svibnja 2011. godine.

I¥V. Na temelju ove lokacijske dozvole me mofe se zapoifeti s gradenjem ved je
potrebno ishoditi potvrdu ma glavni projekt prema odredbama Zakona o prosternom
uredenju i gradmji /"Narodme novime" broj:76/07, 38/09, 55/11 i 90/11). |

W, Orva lokacifska dozvola prestaje va@iti akn se 7ahtjev za izdavanje potvrde ne
podnese nadleZnom upravnom tijelu u roku od dvije godine od dana pravomodnesti

lokacijske dozvole.
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¥1. Vajenje lokacijske dozvole mode se po zahtjevt podnositelja zahfjeva produZiti
Jednom za jof dvije godine, ako se nisu promijenili wvjesd uivedeni n skladu s odredbama
Zakona | drugi uvjetl u skladu s kojima je lokacijska dozvoia 1zdana.

OhbrazioZenje

Podnositelj zahtjeva "TRGONOM” d.o.0., Novi Marof, VaraZdinska 13, zastupani
po PRIGORKA-STANOGRADNIJA -PROJEKTNI BIRO do.o., Sesvete, Trg Lovre
Matati¢a 10, podnio je ovom Upravnom odjelu dana 26.05.2011. godine zahtjev za
izdavanje lokacijske zahvat v prostoru - za gradnju poslovne zgrade - trgovafki centar,
koji se sastoji od dilatacije DI tlocrtne veliéine 36,30 x 25,50 m, dilatacije D2 tlocrtne
velifine 2430 x 34,09 m i rekonsirukeiju postojece zgrade trZnice, integrirano u
Jjedinstvenu gradevinu, tlocrine povrSine u razini prizemlja 2.513,00 m?, gradevinsko bruto
povriina 3.026.00 m? , etaZnost prizemlje +kat (P+1), na fkbe, 46/6, 48/1, 48/2, 48/71 49/2
k.o, Zlatar u Zlataru (Trg slobode).

Zahtjev je osnovan.

Uz zahtjev je priloZeno:
1. Preslika 1zvoda iz katastarskog plana.
2. Idejmi projekt izraden po PRIGORKA-STANOGRADNJA —PROJEKTNI BIRO ;
d.o.0., Sesvete, Trg Lovre Matadiéa 10, broj projekta: 02201 1-ID od svibnja 201 1. godine,
E£ija je situacija prikazana na odgovarajuéoj posebnoj geodetskoj podlozi. .
3. Dokaz o pravnom interesu: izvadak iz zemljiSne knjige broj zk. nloska 2237 ko,
Zlatar kao dokaz da je "TRGONOM" d.o.o., Novi Marof, VaraZdinska 13 vlasnik parcela,

U provedenom postupku uivrdeno je:

1. Da je parcele kat.lestbroj:. 46/6, 48/1, 48/2, 48/7 1 4972 ko. Zlatar unutar
obuhvata dokumenta prostornog uredenja mavedenog u toéei [ dispozitiva lokacijske
dozvale.

2. Da je idejni projekt izraden po PRIGORICA-STANOGRADNIA ~PROJEETNI
BIRO d.o.o., Sesvete, Trg Lovre Matadiéa 10, broj projekta: 02/2011-1D od svibnja 2011.
godine, izraden u skiadu s Prostornim planom uredenja Grada Zlatara ("SluZbeni glasnik
Krapinsko-zagorske Zupanijs” broj: 4/03) [ posehaim uvjetima.

3. Da gradevoa parcela ima pristup na promefnu povisiny, rijefenu odvodnju
otpadnih voda i propisan broj parkiralifnih mjesta.

Sulcladno elanku (VY. stavku |, Zakona o prostothem uredenju 1 gradnji, ovo tyelo
pozvalo je zakljuékom od 20.06.2011. godine nadlena tijela i osobe odredene posebnim
propisima, Policijsku uprava Krapinsko-zagorska Zabok, Driavau uprava za zadtitu i
spafavanje, Podrudni ured za za$titu i spadavanje Krapina, Hrvatsku agenciju za podtu i
elekronitke komunikacije, Zagreb, PLIN KONJSCINA do.o., Jertovee, Zagorski vodovod
d.o.0, Zabok, HEP-Operator disiribucijskog sustava d.o.o. Zagreh, DP Elekira Zabok,
Ministarstvo zdravstva 1 socijalne skrbi i Upravu za sanitarnu inspekeiju, HRVATSKIH
VODA, Vodnogospodarski odjel za vodno podrusje sliva Save, Zagreb, Zupaniisku uprava
za ceste Krapinsko-zagorske Zupanije i Grad Zlatar, na uvid u idejni projekt radi
pribavijanja posebnih uvjeta propisanih odredbama posebnih zakona i propisa, te
podnositelja zahtjeva i projektanta.

Uwid u idejni projeldt izvrien je dana 24.06.2011. godine, na koji se je odazvali
predstavnici Policijske uprave Krapinsko-zagorsku Zabok, Drzavne uprave za zaftitn i
spasavanje, Podruéni ured za zadtitu i spaSavanje Krapina, PLIN KONJISCINA d.o.o.
Jertovec 1 Grada Zlalara.
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Uvidu su bili prisutai projelctant i punomoénik investitora,
_ Na samom uvidu predstavnik Policijske uprave Krapinsko-zagersku Zahok,
Driay‘uc uprave za zadfitu i spajavanje, Podruéni ured za zaStitu i spelavanje Krapina
avodi u zapisnik da je idejni projekt izraden u skladu s posebnim propisitna i uvjetima,
-Predstavnik Drfavne uprave za zaititu i spaSavanje, Podruéni ured za zadtitu i
spafavanje Krapina, navodi u zapisnik:

Podruéni ured za zaftim i spaSavanje Krapina u vezi &lanka 106. stavka 1,
podstavka 9. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,Narodne novine®™ broj: 76/07 i
38/08)., temeljem &lanka 35. Stavak 1. Podstavak 7. Zakona o zadtiti i spafavanju
(.,Narodne novine™ br: 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) utvrduje slijeded uvjel:

U vezi élanka 21. Zakona o zastiti i spaSavanju (NIN: 174/04, 79/07, 38/09 1 127/10)
Projektirati sustav za uzbunjivanje, a u skladu s Pravilrikom o postupku uzbunjivanju
stanovnidtva (,,Narodne novine® br, 47/06),

Predstavnik Ministarstva zdravsiva i socijalne skrbi, Tprava za sanitarnn
inspekeiju, nije se odazvao pozivu na uvid u idejni projekt ali su sanitarno-tehmicki i
higijenski uvjeti KLASA: 540-02/11-03/280, URBROJ: $34-08-3-1-2-4/1-112 od
12.07.2011. godine dostavljeni u spis dana 12.07.2011. godine.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, DP Elektra Zabok, nije se
odazvao pozivu na uvid u idejni projekt ali je naknadno dana 19.07.2011. godine
dostavljena u spis prethodna clektroenergetska suglasnost (PEES) br. 400200-110440-
0011, broj: 4/02-433/11-2C od 11.07.2011. godine.

Predstavnik Hrvatske agencife za podtu i elekronitke komunikacije nije se adazvao
pozivu u idejni projekt ali su naknadno dana 13.07.2011, godine dostavlieni u spis uvjeti
gradnje KLASA: 361-03/11-01/2815, URBROJ: 376-10/TZ-11-2 (I3) od 11.07.2011.
godine.

Predstavnik PLIN KONISCINA d.0.0. Konjéina prilikom uvida navodi u zapisnik
da je potrebno prema Opéim uvjetima u opskebi priodnim plinom t. Od PLIN
KONJSCINA  do.o. Konjitina zatraZiti enargetske uvjete | dostaviti energetsko
epterecenje po svakom poslovnom prostoru zasebno.

Predstavnik Hrvatskih voda, Vodnogospodarski odjel za vodno podrudje sliva
Save, Zagreb, nije se odazvac pozivu na uvid u idejni projekt, ali je naknadno dostavijeno
u spis fjedenje Hrvatskih voda, Vodnogoespodarskog odjela za vodno podruéje sliva Save,
Zagreb, Klasa: UP/I-325-01/11-07/0003236 od 06.07.2011. podine, da gradnju poslovne
zgrade — trgovadki centar i rekonstrukeiju postojeée zgrade trimice na Skbr. 4676, 48/1,
48/2, 48/7 i 49/2 k.o. Zlatar u Zlataru nije potrebno izdavanje vodopravnih uvieta u
postupku izdavanja lokacijske dozvole za izradu projekine dokumentacije.

Predstavnik Grada Zlatara prilikom uvida navodi u zapisnik da nema possbnih
uvjela .

Predstavnik Zagorskog vodovoda d.o.o. Zabok izvitio je nasknadno dana
01.07.2011. godine uvid u idejni projekt i navodi u zapisnik:

Projektirati i izvoditi gradevinu u skladu s izdanim posebnim uvjetima gradenja
izdanim od Zagorskog vodovoda Zabok d.c.o , pod brojem: 3075/2011.0d 15.06.2011.
godine.

Predstavnik Zupanijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske #upanije izvriio je
naknadno dara 01.07.2011. godine uvid u idejni projekt 1 navodi u zapisnik:

1.Izraditi detaljni projekt kolnog prilaza na lokalnu cestu LC 22053 , sukladno
Pravilniku o uvjetima za projekfiranje ulaza i prilaza na javnu cestu (NN 119/07).
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Projektant je dopunio idejni projekt te su ZUPANIISKE UPRAVE ZA
CESTE, Krapinsko-zagorske Zupanije Pregrada naknadno dostavile u spis posebne uvjcte
gradenja, KLASA: 340-09/11-02/64, URBROJ: 2140-12-02/4-11-2 od 18.07.2011. godine,

L tijeku postupka izvrden je otevid na licu mjestz dana 24.06.2011. godine te je
utvrdeno da je gradevna éestica urzdena to jest da fma pristp na prometnu povriinu,
rijefenu odvodnju otpadnih voda | propisan broj parkiralisnih mjesta.

Neposredni susjedi vlasnici na nekretninama koje neposredno granice s gradevnom
gesticom iz tofke 1. imeke ove lokacijske dozvole, etaini viasnici te jedinica lokalne
samouprave Girad Zlatar obavijesteni je dopisom dana 25.08.201 1. godine o namjeravanom
zahvatu u prostore { pozvani su radi uvida u idejni projekt i izjasnjenja.

Pozivu su dana 30.08.2011. godine se odazvali etaini vlasnici Javni biljeZnik
Zvonimir Barlolek iz Zlatara, Trg slobode 2, Ustanova za zdravstvenu njegu u kuéi
SESSTRA MARITA iz Zlatara, Trg slobode 2 1 GAMBEX d.o.o. iz Bedekovéine, Alefa
Dragutina Domjaniéa 3-A te dali pismeno izjadnjenje u kojem se protive predloZenom
idejnom projektu i izdavanju lokacijske dozvole prema tom idejnom projektu sve dok se ne
usvoje madi zahtjevi u pogledu na stefena prava u odnosu na kolni i pjesadki prolazm
unutradnje dvoriste kroz zgradu tr7nice i parkiraliste sa zapadne strane zgrade trénice.

Nakon toga idejni projekt je uskladen sa trafenim uvjetima fe su navedeni
predstavnici u  novim izjaSojenju od 30.08.2011. godine izjavili da su suglasni da se
investitorn "TRGONOM" d.o.0., Novi Marof, VaraZdinska 13 mo¥e idati Jokacijska
dozvola , ali si zadrZamo pravo da zatraimo obustavu radova kojima bi nam invesiito
zatvorio kolni prilaz kroz zgradu tr¥nice ukoliko vlasnik poslovnog prostora zgradenog na
gkbr. 46/1 k.o, Zlatar ne bi prije toga na svom prostoru otklonio stepenice i ulaz u svoju
zgradu sa zapadne strane i time omogudio nama kolni prilaz do nasih prostors i ukoliko
nam se ne bi omoguéilo parkiranje na parkiraliitm investitora.

Pozivu se je dana 08.09.2011. godine odazvao predstavnik IVANCICE d.d. Zlatar
Tre slobode 2 1 izjavio da nema primjedbi na predmetni zahvat u prostoru.

Buduci da se ostale pozvane swranke i Grad Zlatar nisu u odredenom roku odazvali
pozivu, smatra s¢ da nemaju pravnd interes nitl primjedbi na predmetni zahvat u prostoru i
da se lokacijska dozvola moZe izdati.

Slijedom ovako provedenog postupka, navedenog &injeniénog stanja i utvrdenja da
jo predmetni zahvat u prostoru u skladu s Prostornim planom pavedenim pod tofkom 11.
dispozitiva ove lokacijske dozvole, posebnim zakonima i propisima, primjenom &lanka
116. Zakona o prostornom uredenju i gradnji /"Narodne novine" broj: 76/07 i 38/09),
odluteno je kao u dispozitvu,

Upravna pristojba na ovu lokacijsku dozvolu prema Tar. br. 1. Zakona o upravnim
pristojbama ("MNarodne novine" broj: 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 69/99, 145/99,
30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117707, 25/08,
60/08, 20/10 1 6%/10) v iznosu 20,00 kn naljepljena je i propisno ponistena na podnesku i
Tar. br. 62. u iznosu 750,00 kn pladena je na Ziro-radun Krapinsko-zagorske Zupanije broj:
2340009-1800002009.

PUTA O PRAVNOM LIJEKTU:

Protiv ove lokacijske dozvole dozvoljena je #alba Ministarsivu zadtite okolia i
prostornog uredenja Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana
primitka lokacijske dozvole. B
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Zalba se predaje neposredno ili alje podiom preporuteno ovor Upravnom odjely,
a moZe se izjaviti { na zapismik, uz pristojbu prema Tar, br. 3. Zakona o upravnim
pristojbama {Naradne novine broj: 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 69/99, 145/99, 30/00,
1i6/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141704, 150405, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 6008,
20/101 69/10) u iznosu od 50,00 kn dr¥avnog biljega.
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2 Javni bilje#nik Zvonimir Bartolek
Zlatar, Trg slobode 2
3.. Ustanova za zdravstvenu njegu
u kuci SESSTRA MARITA
Zlatar, Trg slobode 2
4. GAVMBEX d.0.0. iz Bedckov&ina
Bedekoviina, Aleja Dragutina Domjaniéa 3-A
5. IVANCICA d.d.
Zlatar, Trg slobode 2
6. Oglasna ploéa
7. Evidencija, ovdje
8. Pismohrana

Ma znanje:

1. Uprava za inspekeijske poslove
(Odjel inspekeijskog nadzora,
Podruéna jedinica Krapina za podrudje
Krapinsko — zagorske Zupanije
Zabok, Kumrovetka 6

2. Grad Zlatar

3. Ministarstvo zastite okoliza,

prostornog uredenja i graditeljstva

Zagreb, Ulica Republike Austrije 20

Veza.Klasa:362-02/06-12/2240
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.ZDRH&DF?KA

.. STANOGR’ADNJA

investitor
TRGONOM d.o.o.

Varazdinska 13, 42220 Novi Marof

gradevina
POSLOVNA GRADEVINA U ZLATARU

na_k.c. 46, 48/1, 4812, a9/2 k.0. Zlatar

faza

IDEINO RJIESENJE
broj projekia
02/2011
vrsta projekta
ARHITEKT ONSKI, G
, GRAD
INSTALACIJE ’ Ewggg:ﬁg‘mwemg
f digl 05, pre
/ [ ’EE“{?::&WO"“‘ -

[ / gekini biro 200
v e v

ovlasteni arhitekt
Nikola Rak dia
Projektant Suradnik
Ratimir
Dino Kra
direktor

datum .
|

ID: 697
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THdFricoaca
o

STANDOGRADMLA,
L R

N L

POSLI 811, 482, 487, 4972 k0. 2 NO RUESEN e
OVNA GRADEVINA _ K&, 46/5, 48/1, 4B/2, 4877, 4812 k0. Ziatar IDEIND RIESENIE SVIBANS 201
! B . 1

SADRZAJ IDEJNOG PROJEKTA

A oP¢l DIO

1, IZVOD IZ SUDSKOG REGISTRA O DJELATNOST] PODUZEGA
2, UVJERENJE O OVLASTENJU PROJEKTANTA

3. RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG PROJEKTANTA

4, RJESENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA

5 IZIAVA PROJEKTANTA O USKLAB
=gyl ENOST! IDEINOG PROJEKTA 5

B PROJEKTNI ZADATAK

C __ TEKSTUALNI DIO

1. Uved

2, Ohlik i veligina gradevne cestice, obuhvat zahvata u prostoru
3 Namjena gradevine, veliging i gradevinska (bruio) povréina
4. Smjestaj gradevine na gradevnoj testici

5. Uvjeti za oblikovanjs, veliginu i kenstrukciju gradevine

B. Uredenje gradevne &estice

7. Nat:ln i U'Jjet ikclj i
[ el ki uﬂ‘:en]a pal‘l;ele odnosno i j i
. 8 il l grﬁd&\ﬂna na javnoprometnu pG\lIélI]Ll
kQ]]IU lﬂ“lu HIJIES rukturu |

8 Miere zastite ckolisa
8.1. Miere zasiite od poZara
8.2. Zbrinjavanje otpada
8.3. Nagin spreavanja nepovalinih utiecaja na okofis

8. Uvieti an ori
jeli za nesmetan j i i
i o pristup, kretanje, boravak i rad osobama s invaliditetom [ smanjene

10, ina i i uvioti
VeliEine | ostali uvieti vazni za provedbu zahvata u prostoru
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I
POSLOVNA GRADEY INA _ & 468, 431, 4202, 48/7, 42/2 k.o Flatar _IDEIND RIESENIE SVIBAN] 3044
D GRAFICKI DIO
1. KATASTARSK! PLAN
- POSTOJECE STANJE Z4 k. & 45/5, 4811, 4812, 48/7, 49/2 k.. Zlstar M. 1:2680
2. DBUHVAT ZAHVATA U PROSTORU NA POSEBNOJ GEODETSKOJ PODLOZ!
ZA KL, 4818, 48/1, 4B/2, 48/7, 4302 k.o. Ziatar ' Mj. 1:500
3. SITUACIJA NA POSEBNOJ GEODETSKOJ PODLOZI
S PREKLOPOM KATASTRA ZA ZA k& 45/5, 48/1, 46/2, 4817, 4%/2 k.o, Zlatar M. 1:500
4. PRUEDLOG PARCELACIJE NA POSEBNG. GEODETSKOS POOLOZ
5 PREKLOPOM KATASTRA ZA ZA k6. . 4816, 48/1, 4812, 4817, 4312 k.o. Zlatar . 1:500
1. TLOCRT PRIZEMLIA M. 1:200
2. TLOCRT | KATA M. 1:200
3. TLOCRT KROVNIH PLOHA M. 1:200
4 PRESJECI Mj. 1:200
5. PROCELJA M. 1:200
6 PROSTORNIPRIKAZ
7. PROSTORNIPRIKAZ
E PROJEKT ZASTITE OD POZARA_-projeki izradila Prigorka Stanoaradnia PR
F PROJEKT KONSTRUKCIJE =projekt izradila Prigorka Stanoagradnja PB
G PROJEKT STROJARSTVA -projeki izradio dipl. ing. stroi. Dubravke Novak

NOVAK PROJEKT d.o.o. Jatkovina 33, Zagreb

H PROJEKT VODE | ODVODNJE __-proiekt izradila_Prigorka Stanoaradnia PB

ELEKTROTEHNICKI PROJEKT -projekt izr R
ELVING Prejektiranje d.o.o. M. Gubca 2, Novi Marof

J POSTOJECE STANJE | ELABORAT ZA RUSENJE
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'J‘-E[T(_"U'AéR I 8UD U ZAG
REEEU s B2527
k f MBS: 080 25273
TC-07 |-‘139. 72 Datim - 06.12.2007

PODACI ZA UPIS U GLAVNU ENJIGD
SUDSKOG REGISTRA
(prileg uz rjefenije)

Pod brojem upisa 1 za H RADY
c vrtku PRIGORKA-STANO - j i
birc d.c.a. =z3 graditeljstvo upisuje se: SHEDNIA Frojektnd

PRIGDRKA‘STANOGRADNJA - PIO'EktHl biro dvD.O. Za
grad:l.tel sbtvo

SKRACENA TVRTKA/NAZTIV:
PRIGOREA-STRNOGRADNIA - Projektni biro d.o.o.

SJEDISTE:
Sesvete, Trg Lovre Matadifa 10

PREDMET POSLOVANJAZ - DJIELATNOSTI :
. p ;

-projektiranje, gradenie i jan]

g i o g Jj&, Uporaba i uklanjanje
-nadzor nad gradnjom
-strufni poslovi prostorncg plani ]
-posl@vanje nekrtninama 5F e
—kupn;g i prodaja robe
-cbavljanje trgovadkog posredovanja u domafem

1 inozemnom tr#iZtn

LA Y

CLANOVI DRUSTVA / OSNIVASI:
PRIGCRSKA STANOGRADNIA d.d ;
1 -d., pod MBS: 080049
uplsan kod: Trgovadki sud u Zagrebu, ez
Sesvgtef Trg L. Matadiga 10
jedini ocsnivad 4. o. o,

CLAaNOVT UFRAVE / LIKVIDATORT:
Ratimir Sviben, JMBG: 0302946392711
Zlatag, A. Kovafiéa 10
dirsktor
zastupa pojedina€no i samostalne

TEMELJNI KAPITAL:
20,000.00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Pravni oblik: J
druftvo s ogranifenom odgovornoddu, ———

Osnivadki akt. 3
Izjava o esnivanju drudtva od 25510.-

o

ID: 697
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Tt-07/14397.5 - COCREBU
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I3 U grawyg g
_SUDskog REGISTﬁE e
(prilog us riesenje;

bire g 1 Upisa 1 ga tvrtku p
-0.0. zg graditeljstve E;fgﬁitgrﬂ‘macm
A 1=

g
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—
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5272
2007

E.E.‘PUEL;K?—\ HEVATSER
T sk
TRGOVACKI sun O ZACGEERU TC-07/1243297-2 MBS: 080635 2
fi438 5 2272

‘tni

T .

lllll rgg?;:é&;}r{;ksud u Zagrebu, P2 8ucu toga suda Ivan Vladié, u
odgovor é?r? predmetu upisa osnivanja drutva sa ograniZenon

) A c Brojektn biro' a's o gotu ELsaiagatelja PRIGORIA-STANOGRADNA -

‘adié Matadica 10, danaloé.bl_zoggé iteljstvo, Sesvete, Trg Lovre

L
o

rijesio

u sudski registar kod ovoga suda upisati:
osni ] 5 i

Nivanje drustva s ogranidenom odgovornosdu

],zazd ;;’;?]EOT{H&ZiVDm PRIGORKA-STANOGRADNJA - Projektni biro d.o.o
graditeljstvo, =sa sgedlégem u Sesvete, Trg Lovre MataEiéa‘ :-LD‘
B r

TRGOVACKT SUD U ZAGRERU

U Zagrebu, 3. sije®nja 2008.

Ivan vladia

\.

Uputa o pravnom Sredstvu:

Pray i jedenija i
kmjaozgatzaiﬁg Ip)ﬁ:félr g;ggrrjeagnis ima sudionik ili druga oscha
. . -fes. Zalba se podnosi u roku od g
putzmw.i‘c:l;m":n trgc?vackom sudu Republike Hrvatske u dva primje:i}isam}
p stupanjskog suda. Predlagatelj nema pravo Zalbe. ’

Doy
Ca: < r 2008—91—03 10:55:
55:490 Stranica 1 od 1
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REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
I INZENJERA U GRADITELISTVD

Klasa:
Urbroj;
Zagreb,

UB/I-350-07/00-01/ 1950
314-01-00-1
18. rujna 2000,

Na temelju &lanka 24. i &lanka 26 stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori

:E:Si:z iq‘fm-'zaa;a:!:igm"u gradz;tgl__ietvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise Razreda
hiteh yucl pa zahtievu koji je podnio RAK iplLi
Marticeva 14d, za upis u Imenik ovlagtenih arhitekata, doniojchs]ggccliléi’ .. Tl

i a-l'h.iil:k&ta_

RIESENJE

U Imenik ovlastenih arhitekata upisy

enil pisule se RAK NIKOLA, (IMBG
261 1‘94033‘0218}, dipLing.arh., Zagreb, u strutni smjer Oylagteni nrhjteg{l:, od
rednim brojem 2609, s danom upisa 12.09.00. !

Upisom u Imenik ovla$tenih arhitekata, RAK NIKOLA, dipling.arh., Zagreb
s’qcﬁe‘ pravo na uporabu strukevnog naziva®Ovlasteni arhitekt" i ’ vw :
pbbavl_-;a.n}c poslova temeljem &lanka 25-Zakona o Hrvatskaj komori a:;?taakz‘; ?
nzenjera u graditeljstvu, a u svezi sa &lankom 4. stavikom 1. Statuta Hrvatske
komore arhitekata | inFenjera u graditeljstvu, te ostala prava { duZnosti sukladno
posebnim propisima.

OvlaStenom arhitektu izdaje se "arhitekfonska iskaznica" i shete
uporabu "pedata”, ' emica™ | et pravo m

Obrnz.lb:‘ienje

RAK. NIKOLA, dipling arh, podnio je Zahtjev za upis u Imenik ovladtenih

-
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Odbor za upise Razreda arhitekata proveo je postup

dostavljenog

z{ﬂ]t‘ cva, {g IE lermedjo 1 ?4 Vi 2 Hh 2 lavka V- na o | k IlEI U]
- J tem em ¢la ﬂk& stavka 1 a
=8 =. I C D.I\& 6. st vka 2, ; ako
kY Hrv, tskaj OO

arhite i in# i
ckata | inZenjera u eraditeljstvu (Narodne novine broj 47/98

?, au s‘vezi sa Elankom 5. pryATSKA
P mzenjera u graditelistu [ NZENIE

Upisom u Ime
uporabu peata, suk]
adno Elanku 35. Statuta Hrvatske komom arhitekata | inZenjera o Klasa:

graditeljstyu i pa izdavanje "arhitektonske iskaznice".

Utrbroj:

Zagreb,

Na temelju 8lanka 147
- stavka 1. tocke 1. Zakona o ope
. Opcem upravnom postupku

(Naradne novine, broj 53/91), predmet JerijeSen po skracenom postupku

Pouka o pravnom lijekuy

graditeljs
rjefavaju
10, zaup

Protiv ovog Rjesenja f::d.h ij 3
podnofenjem tuzbe [F 49 22 ha Dije dopustena, ali se moze pokrenufi i
¢ Wpravnom sudu Republike Hrvatske. 1 pokrenuti upravni spor
. Uroku 30 dana od dana prim;
primitka ovog

Rjesenja,

Dostaviti:

. RAK NTIKOLA

Zagreb, Marti¢eva 14d

Uz povrat potvrde o izvisenoj dostavi
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore

e L

N e e

F
5
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10g

wori - REPUBLIKA HRVATSKA
5. HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
v I INZENJERA U GRADITELJSTVU
i
u Klasa UP/I-360-01/99-01/ 1905
Urbroy: 314-01-99-1
Zagreb, 14, listopada 1999,
<u
Na temelju &lanaka 24. i 50, Zakona o Hrvatskoi i arhi i inZenj
o : 24.1 50, j komori arhitekata i inZenjera
gfidffﬂ_}b‘?"u (Naru.-dne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda inZenjera gradcvinajxsn’al.i
Hesavajuct po zahtjevu koji je podnio SVIBEN RATIMIR ing.grad. ZT ATAR A, KOVACICA
10, za upis u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva, donio je sljedece '
'y
g
RIESENJE
1. U Imenik ovladtenih inZenjera gradevinarstva upisyje se SVIBEN

RATIMIR, (IMBG 0302946392711 ), ing.grad., ZLAT i i
190_5, s danom upisa 07.10.1999. > €148 pod i bogjom

2. U.pjfnm u Imenik oviagtenih inFenjera gradevinarstva SVIBEN RATIMIR
stjefe pravo na  uporabu  strukovnog  naziva ‘1avia:r’rcnf fni'enjc;
graﬁevufmsrm ’_' i pravo na obavljanje poslova temeljem Elanka 25, Zakona o
Hrvatskoj komori arhitekata inZenjera u graditeljstvu, a u svezi sa &lankom 4
stavl;cm L. Statuta Hrvatske komore achitekata | in:!énjcra u graditeljstvu, te;
ostala prava i dunosti sukladna posebnim propisima. )

3. Ovlastenom inZenjeru izdaje se "inZenjerska iskagmica" i stjefe pravo na
uporabu “pedata™, '

ObrazInienjc

. SVIBEN ing. io i j i i Steni
niorn graden o, RATIMIR ing.grad., podnio je Zahtjev za upisu Imenik ovlaitenih

e
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.'l )
POSL

Odbor za upise razreda inZenjera gradevinarstva j
e Ode i da inZ 2 proveo je postupak u povodu
do.x_lavljem:‘agl zaiiFJeva, te je temeljem ¢lanka 24. stavka 2. Zakonma o Hrvfmkuj iornori
arh{t_ekata i ineluera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), a u svezi sa élankom S,
stavkom 4. i ¢lankom 20, Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu

(Narodne novine, broj 40/99), rijedeno kao u izreci.

Upisom v Imenik ovlastenih inZenjera SVIn: i i stjed

. ) . gradevinarstva imenovan; stjece pravo na
m-ao_iu i U[J(Jl".dbu petata, :sukladno ¢lanku 35. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u
graditelijstva i na izdavanje inZenjerske iskaznice”,

Na temelju lanka 141. stavka 1. tocke 1. Zakona o opé
_ T - stavka 1. . peem upravnom postupku
(Narodne novine, broj 5 3/91), predmet je rijeden po skradenom postupku. ’

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog RjeSenja Zalba nije dopudtena, ali se moze i i

o 2 ; , pokrenuti upravni
F;dflos:en_]em tuZbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku 30 dana od dana primitka u?c?gr f
Jesenja. .

Ivan Franié, dipl.ing.arh.

Dostaviti:

. SVIBEN RATIMIR

ZLATAR, A. KOVACICA 10

uz povrat petvrde o izvidenoj dostavi -
2. U Zbirku isprava Komore )
3. Pismohrana Komore
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"RIGCODRKEA

Ol s

POSLOVNA CRADEVINA _ k& 485, 4311, 4812, 48/7, 4972 ko Zlatar _ IDEJND RIESENJE SWIBANI 201 1

Temeliem Zakona o prostornom uredeniu i gradnji (NN 76/07) £.179. i 180. donosi se:

RJESENJE

) kojim se NIKOLA RAK, dipling.arh. imenuje za glavnog projektanta na izradi
idejnog projekta za (arhitektonski die):

NAZIV GRABEVINE: POSLOVNA GRABEVINA U ZLATARU
na_ k.t 46/6, 48/1, 48/2, 48/7, 49/2 k0. Zlatar

INVESTITCR - TRGONOM d.c.o. VaraZdinska 13, 42220 Novi Marof

ZOP.: 022011

Projekiant je odgovaran za medusobnu uskladenost idejnog projekta s vaZedim
prostornim planom ~ PPUO GRAD ZLATAR (usvojen pian 30.5.2005.) te Zakonom o
prostornom uredenju i gradnji (NN 76/07 ).

OBRAZLOZENJE

Nikala Rak, dipl.ing.arh. upisan je u Imenik ovlastenih arhitekata, oviastenje broj
2609, te ispunjava uviete predvidena Zakonam o prostornom uradenju i gradnji.

e

PROUE Fi._‘._k_

| 'rﬂLmran’mﬁcmw 10560 4 =

U Zagrebu, svibanj, 2011,

Ratimir Sviben ing. grad.
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ErRicorRKA
E- STANDERALD ML,

POSLOWNA GRABEW! = 48/2, 4 237 ko, Flatar EJNG RJESE <
3 BEVINA _ k¢ 46/5 48/ /2. ABIT, 4347 k.o, Flatar |
At 0T fR.O, far _IDEJNG RJESEMJE SVIB,
. WIBAN 2

v Temeljem Zakona o prostornom uredeniju i gradnji (NN 76/07) ¢.178. i 180 donosi se:

RJESENJE

kojim se RATIMIR SVIBEN, | Jmenu ,
idejnog projekta za »Ing.grad. imenuje za glavniog projektanta na izradj

NAZIVGRAREVINE: POSLOVNA GRABEVINA U ZLATARU
na _Kk.&. 46/, 48/1, 4812, 48/7, 4912 k o. Ziatar

INVESTITOR:  © TRGONOM d.o.0. Varazdinska 13, 42220 Novi Marof

ZOP.: 022011

st o st o o s
- D ZLATAR (usvoj
prostornom uredenju i gradniji (NN 76 107 (usvojen plan 30.5.2005.) te Zakanom o

U Zagrebu, svibanj, 2011,
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TOSELTAI R0 A 5

SVIBAM. 2011

POSLOVNA GRABEVINA _ RSB, 4801, 482, 4877, 4002 ko Zlatar _ IDEING RJESENJE

Temsljem Zlanka 206/1, Zakona o prostarnom uredenju i gradnji (NN 76/07) daje se;

IZJAVA PROJEKTANTA
O SUKLADNOSTI S PROSTORNIM PLANOM

kojom se potvrduje da je IDEINI PROJEKT za
Z0P. 02/2011
NAZIV GRADEVINE: POSLOVNA GRADEVINA U ZLATAR

LOKAGLIA GRADEVINE: na _k.¢. 46/6, 48/1, 48/2, 48/7, 49/2 k.0, Ziatar

INVESTITOR : TRGONOM d.c.o. Varazdinska 13, 42220 Novi Marof

Uskladen sa prostornim planovima i zakonima vaZedim za predmetnu parcelu
- PPUO GRAD ZLATAR (usvojen plan 30.5.2005.)

- odre_dbama Zaknn; 0 prostornom uredenju i gradnji (NN br. 76/07)
propisima donesenim temeljem istog, te posebnim propisima

.

U Zagrebu, svibanj, 2011.
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ﬂ FRIGORKA
E STANOGRADIN A

FOEH 3 aan

POSLOYNA GRADEVINA _ k£ 4506, 4871, 4872, 487, £8/2 ko Zlatar _ IDEING RIESENIE SVIBANI 2011

B PROJEKTNI ZADATAK

Investitor Trgonom d.o.0., Varazdinska 13, Novi Maraf ima namjeru izgraditi na prostory
bivSeg prifevoznitkog poduzesa u sredidty Grada Zlatara na zemljiStu oznadenom u katastn
kao k.C. 46/6, 4B/1, 48/2, 48/7 | 49/2 k.0. Zlatar poslovni centar za trgovinu i sliéne usluZne
dielatnosti. Za ovu namjeru izradeno je u Projektnom birou Prigorka-Stanogradnja idejno
rieSenje koje je investitor prihvatio dana 13.04.201 1.god. kao podicga ovom elaboratu.

Prema elaboratu predvideno je rusenje postojecih gradevina u zoni zahvata oznaéenih u
elaboratu sa brojevima od 1-8. Postojeéa gradevina "Trznice" dielomiénom rekonstrukcijom
planira se uklopiti u nove rjesenje poslovnog centra. Prizemna etaza postojece gradevine imati
ce funkciju servisa centra i skladiStenja, uz neophodne pratece prostorija za osoblie te
tehnicke prostorije dok se 1. kat planira kao prosirenje prodajno poslovnih povrina odnosna
prostor uprave.

Gradevina je uz postojeéu gradevinu "TrZnice" predvidena i od dvije dilatacije sa prizemjjem i |
katom koji stvaraju fleksibilni prostor za smjestaj lokala prodaji robe Siroke potrodnje i sliénih
usluznih djelatnosti.

U gradevini predvidjeti dizalp za vertikalnu komunikaciju korisnika centra dok se v postojeco
gradevini planira smjestaj terslnog dizala za funkciju servisa cenira,

Takoder je za sve prostore dosiupne korisnicima potrebng gradevinu izvesti u skladu s
Pravilnikom o osiguranju pristupaénosti osebama smanjene pokretijivest i s invaliditetom (NN
151/08),

Vanjski prostori trebaju biti planirani maksimaino ozelenjeni a cijeli zahvat mora se svojim
izgledom i sadrzajem planirati prikladno lokalnim specifitnostima Grada Zlatara cilju zastite
okoliga te oduvanju prirodnih i kulturnih vrijednosti.

U Novom Marofu, svibanj, 2011. //,,_—\"_(

—r o m—

: "\-,5__‘ N \ Investitor
b
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BOCRUGN! URED 24 KATASTAR KRAPINA Broj katastarske Eest
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ISPCETAVA ZLATAR
4011, 46/2, 4911, 49:2

KLASA: 535-D6/11-01/1 - A .
Uraroj: 544-08-3-05/2-11- 57 Mierlo izvornika: §: 2680

Zlatar, 18.05.2011
1ZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1: 2880

ns

8
HE) i o v

g PR peistajha po At bojs L 55, 0 iz

404y paplaena je i na paidnctku paniiena.

Olbaraia: rava

e e - - ; y g
.I1' ;&ﬂwl;:gckmﬂ:tm::;'ﬁwﬂfﬁﬁ ’i‘mu’"%“:;;g"h Hamalija Miziesi, guod. leh. Maria u@b‘#ﬁ dipling gead.
ind 4 . Ve
“
KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 80 od 134 ID: 697

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Jfe vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



= , | |t

{ | €5 g 3
i)
'995 i 2 §§§
ELg ;E-E-ﬁﬁa‘
La“ 13 8 |
- s
K

" INVESTITOR : TRGONOM d.o.0, Novi M:

s

/;—:.
--/
S

G STAMIR

TOPOGRAFSKI PRIKAZ 1ZMIERENO

K.O. ZLATAR

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 81 od 134 ID: 697

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



3 -
& -
: .. £
&
' .. ;‘. ~
= ; =
fg 2t
.‘!':‘; ” EE
‘l
g
z
o
= W] {ll =8
=1 =1 IH:'{L 2 :3
= 1t
=N o i
g =< - .
= | :ﬂﬂm i
— i :
i
= : 22
i |3 58
- 53
tmmﬁ i E £s
|
KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 82 od 134 ID: 697

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-

browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



INVESTITOR : TRGONOM d.0.0, Novi Marof !

AND

" PROJEXTNI

PROSTORNI PRIKAZI |
POSLOVNE GRADEVINE
TRGONOM U ZLATARU 7.

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 83 od 134 ID: 697

Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti

Jfe vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



- - e e ——
B INVESTITOR : TRGONOM d.o.0, Novi Marof e |
H— - N —2 1 IR0ONOM
e bt o |
——  IGONI

:.T:) Ri & () R KA I
STANDGRADN, 2 |
B PROJEKTNI BIRO di.0.0. |‘

S X DS

POGLED SA ULICE E. Kumi€iéa

PROSTORNI PRIKAZ}
POSLOVNE GRADEVINE

\_ TRGONOM 11 71 Avame: -

Stranica 84 od 134 ID: 697

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39
Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti

Jfe vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-

browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



FOSLOVNA GRABEVINA

LOHACIIARE 80, 434, 4872 48/ ko 2alar

LEGENDA

SMET EWARLEC
FILARNL SEATER

L ]

TRRDCASY WPeHAT 000

WATROGASA] SPARAT 59
FROTUPCRARHE 3

WK PORaRhl HLHSHT

=

[as;
. 3t
‘|ﬁ§§
E Sa
tiied; L
- -

ST, 19 L et Tl - -, oy

POELOVNA ORADEVINA

LJA

TLOCRT
PRIZEM

Marof

't ‘_"D_‘H'I

_ INVESTITOR ; TRGONOM d.0.0
—

o
e

i

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39
Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Jfe vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-

browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.

_ ) s !
| e
| i //
I .';- T al
| e 4 .
f,’/ o | |
/:.—"/-.r'E =4 u-,.| ) E i
g A EJ #w 2o | |
E » . i ]
g ol =1 g |
g i 7
1 % i' T = . I
- [ 1]
= K ‘ |
i 11
= J
- i | | l, l _)ll
e |
Stranica 85 od 134 ID: 697



Tl =
! ‘ é ; ’( -'; ]
< | i aq o s a g 3 ’ ]
.’%'é Ba--sX¥gh82 ¥ § z§3 B
(8! 2 s §geegiatg ;- 13 3 - i
8¢ $i:iifeiija. iadiel
HEIEREE R IR 0
v, 28 2 & = FPr B e e .
HHEIH R Y
3| 3 A:T = = FERES 2 2025
gl 2 g i F . 'T-.)
g\ il e EZoo) m!lg X
glass M S AN BT
il e % ,. vilges :
. .>80x120em

= -'xmw' 8 Gy
12/ = Sy,
H gL il
] Lol Mt = S
: g —I<
] ¥ s §
] i & 8 l &
§ . 3 i 8
: 3 i 2
z Wr 1 » l E_: 7 P
] N = A
E s = :
@ : < i
£ — —r— N
E ¥ — i i i
s £
w = i i o
N s = =
E ] r’ O,/’ —r— - i E
= ?i\ /// L
5O s 1
3 R s !
i/ WK jal
= " ! §
.é‘; \\ - /’ :: g
! s XE Ny ;o3 3
b g,, \; . // % ? I
= AN 4 3
1 » //I P // >l
- / - \\ N .// g
/ -p / a [ V4 il
! >4 °
/ / /\/ !
S W { 1 |
s 2 J
U = 8 42 021 X 08 < wn gz % 0g <
unuzug<
® —
— i R e
W —

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 86 od 134 ID: 697
Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-

browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



1

|
J

"

}§| B

£ < =
H , T
i s H
:g/ g -§¢=
g Ya g
z izk
/g' 5. ! iZw
E| 7 S5Z

[TETTET=———

- a ;
. : A
; 2 341 ¢
E 2
o e 1
- g
I |@ . ]I 2 g gf
E g H
g (3
gE &
i
E
€y
3
2o
| Wi

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 87 od 134 ID: 697

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-

browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



¢ a’p - AV RESUBLIKA HEVATSKA

NSKO - ZAGORSKA ZUPAN
KA 211/01 - GRAD 2LATAR

o
=]

e ———
i Primljeno: O6. (1. 20215 - M 1

s38a Ferendit T:'.f;-:iikf!r_'_-_-l’.:c BEE! | Ustrej. )t ot
Urudzieni broj G 1LY el I

49282 Konj&ina { l

OIB:

mob:

mail: @gmail.com
GRAD ZLATAR
Park Hrvatske mladedi 2

Zlatar

ZAMOLBA ZA PRENAMJENU POLIOPRIVREDNOG U GRAPEVINSKO ZEMUISTE

Molim Vas da se izvrii prenamjena poljoprivrednog zemljista u gradevinsko zemljiste nekretnine u
viasnidtvu Saie Ferentic, Zagrebatka cesta 18A, 49282 Konjifina, koje se nalazi u zemljiZnoknjiznom
ulodku broj 1172 katastarske opcine Martinci Zlatarski, kébr. 1432/1, aranica u Ladislavcu od 1829
m2, ugradu Zlataru, Sajmina ulica.

Navedena estica nalazi se u podrufju gradevinskog podruéja grada Zlatara u Sajminoj ulici, stoga
molim da se ista prenamjeni iz poljoprivrednog u gradevinsko zemijiste.

Na navedenom zemljistu namjeravam graditi stambeno — poslovni objekt.

Privitak:

1. lzvadak iz zemlji¥ne knjige
2. lzved iz katastarskog plana

Unaprijed zahvaljujem na pozitivnom ishodu.

U Konj3ini 06.11.2025. godine

Safa Ferendic

(Qq 50\ ‘T:{iﬂrbkg, Cf
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EPUBLIKA HRVATSKA

Jpéinskl sud u Ziataru
"EMLJISNOKNJEZNI ODJEL ZLATAR

itanje na dan: 23.09.2025. 10:38 Verificirani ZK uloZak
{atastarska op&ina: 336068, MARTINCI ZLATARSKI Broj ZK ulo$ka: 1172
Iraj zadnjeg dnevnika: Z-9858/2025
iktivne plombe:
IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
'OSEBN! IZVADAK: KAT. CESTICE: 143211 {OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Rbr. “?‘h'!:f“ Oznaka zemijista Primjedba
Zestice) Mt S § =2
. [14321  |UvLADISLAVCU 1829
ORANICA 1829
UKLUPNO: 1829
B
Viastovnica
wr. | Sadrzaj upisa [Primjedba
.. Suviasniki dlo: 5/6

*ERENCIC SASA, OIB: 97351126620, ZAGREBACKA CESTA 18A, 49282 KONJSCINA

I. Suvlasniéki dio: 116

*ERENCIC MLT SASA, OIB: 97351126620, ZAGREBACKA CESTA 18A, 43282 KONJSEINA

C
Teretovnica

Wr. | SadrZaj upisa |  Enos  [Primjedba

‘ereta nema!

otvrduje se da ova] lzvadak odgovara stanju zemljiZne knjige na datum 23.09.2025.
vadak je upisan pod 0SS evidencijskim brojam 750916/2025

Kontrolni broj: 34020296¢96e5f1

Skeniranjern QR koda navatdenon na ovam aekiraniSkom zapisu modete provieril toénost podataka. lsie modete UGN I na internet ad

s
hitp & urédjenazemlja hrip reuzmiDokument unosom konltrolnog Broja. U oba slutaia sustay de prikazali izvomik ovog dokumenta, L
stutaju da je oval dokumes tan prikazanom zvorniku U digitainom obliku, Ministarstyo pravosuda, uprave i digitatne transformacis
patveduje toeaosl dokuments | slanje podataka u renutiku izrade iSprave -
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKQ - ZAGORSKA ZUPANIJA
OPG STIEPAN BUDEN 2211/01 - GRAD ZLATAR
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GRAD ZLATAR
PARK HRVATSKE MLADEZ] 2
ZLATAR

U Zlatar Bistrici, 05.11.2025.
Pismo namjere — opetovani zahtjev za uvritenjem u prostorni plan

OPG Stjepan Buden iz Zlatar Bistrice, Selska 3 posjeduje dio zemljifta upisnog u ARKOD na
podrugju K.O. BELEC (podrugje grada Zlatara), brojevi estica: 1587/2, 4585/1, 1584/4,
1584/6.

Predmetne estice prema novom geo elaboratu dobile su nove brojeve gestica i to :

1584/41 1584/7 &to je vidljivo iz novopredloenog elaborata.
Na te dvije novonastale katastarske Eestice OPG Stjepan Buden namjerava graditi
Agrosolarnu elektranu snage 499 Kw. Za predmetnu elektranu dobivene su dozvole o
prikljuenju od strane HEP-a Elaborat o tehnickim uvjetima prikljuenja (EQTRP) kao i
ugovor o prikljuéenju iz kojeg se vide uvijeti i zajednicka ulaganja koja e doprinjeti
pobalifanju distribucijske mreze el.energije.

Spomenuti dio poljoprivrednog zemljista u sadainjem stanju nije pogodan za bilo
kakovu preizvodnju zbog jakog nagiba. ZemljiSte je jedino pogodno za painjak i uzgoj stoke,
a 5to bi se uz povitenu montaiy solara ~Agrosolarne elektrane” moglo maksimalno iskoristiti
za proizvodnju ZELENE OBNOVLIVE ENERGLIE.

Napominjemo da izgradnja ove elektrane nema nikakav negativan utjecaj na okoiiz,
vec naprotiv prema izraéunu iz projekta na godidnjoj razini umanjuje ispudtanje CO2 za cca
300 tona.

Dakle zemljiSte i dalje ostaje poljoprivredno i slugi za cjelogodisnju ispaiu stoke za 5-7
uvjetnih grla, $to je itekako kvalitetno za nate zapuitene zagorske brege.

Opetovano molim gornji naslov da sukladno odluci Vlade RH i prihvacenih smjemica
gradnji Agrosolarstva u Hrvatskoj u prostorni plan grada Zlatara uvrsti mogucnost izgradnje
ovog objekta koji nema negativnih utjecaja na okolis.

Unaprijed zahvaljujemo na razumijevanju i nadamo se pozitivhom odgovoru.

Za OPG Stjepan Buden:

2 ]

U prilogu aljemo kaopije:
1. Gendetskog elaborata i izvjeiée o utvrdivanju mede
2. EOTRF HEP-a i Ugovor o prikljutenfu
3. Prethodnl zahtjev za uvrilavanje u prostorni plan
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR KRAPINA
Qdjel za katastar nekretnina Ziatar
Park hrvatske mladezi 2, Zlatar

1ZVJESCE O UTVRDIVANJU MEDA | DRUGIH GRANICA
TE O NOVOM RAZGRANICENJU

Ma terenu su snimljene sve widljive medne todke i sav detalj (na objsktima, putevima, zgradama,
zidovima i s1.} katastarskih Gestica keje su predmet elaborata kao $to je prikazano na skici izmjere. Na
skici izmjere prikazane su | medne tocke postojecih ved evidentiranih katastarsxih Cestica koje su na
terenu definirane ogradama ili vidljivo oznagene trajnim cznalama, Zeljezrim <linovima pokraj kaih je

upisan braj toke.

Odevidom na terenu u prisutnosti investitora te nositelja prava na predmetnim esticama ustanovljeno je
da su totke linile podrugja mjerenih podataka u k.o. BELEC na terenu definirane 1 vidljivo oznadene
trajnim oznakama, feljeznim klinavima uz koje je napisan odgavarajuc broj todke (Elanak 51. Pravilnika
o geodetskim elaboratima) kao Sto je prikazano na skic fzmjere, osim u sluéajevima kada mede
katastarskih destica dine raspoznatljive lomnz totke ograda (sukladno Elanku 51. Pravinka o

geodstskim elabaratima), te da su sve mede nesporne.

Chzirom da su elaboratom toénije evidentirane | mede susjednih katastarskih Cestica, s obiljpZavanjem
lornih todaka tofinile evidentiranin meda upoznati su i nositelji prave na predmetnim i nosite|i prava na
susjednim katastarskim éesticama. Za obiljeZavanje lomnih tocaka vidljivim trajnim oznakama koristeni
su Zeljazni klinovi pokraj kojih je crveno ispisan broj tocke kao na skic’ izmjere (€lanak 51, Pravilnika o
geodetskim elaboratima), asim u slutajevima kada mede katastarskih testica Gine raspoznatljive lomne

tadke ograda (sukladnao clanku 51, Pravilnika o geodetskim elaboratima).

Sukladno Uputi vezano uz postupak izradé parcelaciskin i drugih geodetskih elaborata kao tehinicke
osnove za odrzavanje katastarskog operata (digitainog katastarskog planal, Klasa: 931-01/113-01/29,
UrBroj: 541-03/1-13-1, od 10. lipnja 2013. godine, u elaboratu (na skict mjerenja i popisu koordinata) su

iskazani mjgreni padaci o stvarmom stanju predmetnib katastarskih Sestica

2/18
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0IB: 07815529631

117 1988-Mario / +385 91 795 0807-Ivan
E-mail: geowelt zlatar@gmail.com
165723
166274
159.612

Ulica Ljudevita Gaja 5, 49250 Z)atar

Tel. +385 49 554 899

Mob. +38:
IBAN: HR062340009111096187¢

www.geowelt hr
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ELABORAT OPTIMALNOG TEHNICKOG RJESENJA
PRIKLJUCENJA GRADEVINE NA DISTRIBUCIJSKU
ELEKTROENERGETSKU MREZU

STJEPAN BUDEN
(novi proizvodac SE 499 kW)

Zabok, travanj 2024.
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HEP-Operator distribucijskag sustava d.o.o., OIB. 46830600751,
£l EKTRA ZABOK, kajeg zastupa direktor Roman Gregurovicdipling.el.
]
RUDEN STJEPAN, OIB: 84530448273,
FLATAR-BISTRICA SELSKA ULICA 3, 49246 MARIJA BISTRICA {u daljinjem tekstu: Padnasitelj zahtjeval,
kojeg zastupa: ______

[u daljnjem lekstu: Ugovarne strane)

sklopile su sliededc

UGOVOR O PRIKLJUCENJU
broj: 4002-70219598-60017921

[ PREDMET UGOWORA
Glanak 1.

(1) Ovim ugoverom Ugovorne strane ureduju medusabne odnose kod financiranja i izgradnje elektrosnergetskih
objekata potrebnin za prikljucenjs gradevine Podnositelja zahtjeva na lokacir DOMJA SELNICA, DONJA
SELNICA BBS. 49250 ZLATAR, k.&.br. 1584/4, 1584/8 1585/1, 15872, 1588 k.o. Belec, te druga prava i
abwaze Ugavarnih strana.

(2% Financijske cbveze Podnositelja zahtjeva odredens sU U skladu 5 Metodologijom utvrdivanja naknade za
prikljucenje ne elekirasnargetsku mre2d novin korisnika mreze | za povecanje prikjuéne snage postojecin
korsnika misse

(4 Ugovame strane su suglasne da ce se tijekom vaZenja ovog Ugovora na njihove adnogse primjenjivati
adredbe yaiecih zakonskih i podzakonskih propisa kojl ureduju pedrucje obuhvadéeno owim Ugovorom, a
narodita odradbe Zakona o trzistu slektiéne erergije, Zakana o energii, Mreznih pravila distribucijskog
sustava, Uredoe o izdavanju ensrgetskih suglasnosti | oubwrdivanil Lvieta | rokava prikljuéenja na
elektroenergetsku mredy, Pravila o prikliugenju na distribucisku mrezu te Opéih uvjeta za koridtenje mreze i
cpskrbu elekiricnom energiar

{47 U svrhu optimalnog rjesenja prikljutenja gradevine Podnositelja zahtjeva na alektroenergetsku distribucisku
mresy ukupne prikljugne snage. 1,00 KW u smieru preuzimanja iz mreZe te ukupne prikljucne snage: 499,00
KW u smjeru predaje u mreu, izraden je Elabarat optimalnog tehnitkog riedenja prikljucenja korisnika na
distribucijsku elektroenergetsku mrezu broj: A002-70219588-400000271 (u daljnjem tekstu: EQTRP), kaoji
sadr#i tehniéka rjadenje prikljuenja | preliminarmu procjenu naknade 23 prikljucenje.

I, TEHNIGKI UVJET! PRIKLIUCENJIA )
Clanak 2.

U predmetnom EQTRP-u odredeni su sligdeci tehniki uvjeti prikljucenja.

Styaranje tehmiékih uvjeta u mredi
e lzgradnja nave zamjenske transtormatorske stanice tipa M TS 10{20)/0,4 k\ DONJA SELNICA BELECKA 1

na cestici k£ 17314 ko Belec {u skiadu s uvjstima prostornog plana) s osiguranim neometanim kalnim
nristuparm & javne povréine. Ugradnja novag trans farmatora od 630 kKVA komplet s SN i NN razvednom

apremom.
e lzvedba | spaianje pastajecih SN I NN prikljutaka u novoj transformatorsko] stanici na nove blok ermare.
¢ lzrada projektne dokumentacie (ishodenje svin potrebnin suglasnosti javaapravnin tijela | posjednika
cestica)
lzvadba prikljucka:

e LMTS 020704 kv DUNJIA SELNICA BELECKA 1 us vy opremu poatojecih korisnika alektroenergrtsaka
mre2e, dodatna ugraditi novi NN blak za prikljudenje proizvodata (NN modul za prikljucak suntana elekirane

14
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(vlastoruéni potpis)

ZASTITA OSOBNIH PODATAKA

Porpisivanjem oveg Obrasia dobrovoljno i frigite dajere suglesnost Gradi Zintery za prikupljanie i obradn Vasih caobnih podstakn. Davanje osobnib podataka je dobroveljnn, te sukladng
tame ovaj Obeazag niste dudni prilevatitl, odnosno niste duini unosit svaje osshne podatis. Prufonje podetaka koji su navedeni o ovom Obrasco oviet su za urvrdivanje prava. Bez navedenib
podataka Grad Ziatar neds modi ubvwdit ispunjavanie uvjsta o ostvarsnie prava koje je& predmet vvng Zahtjeva. Grad Zlaror kan voditelj obrade osobmib podataia gz osobne podathe
prikupliens u ovom Obrassu jeding usvihu ferlizaciie Vaseg zahtjova te th neée dodatno obeadivati u zorhu koja je razlicits od peathodno navedenog, Grad Zlatar, kan veditelj zbitke, pspbe
podatky koji su sadrgani u ovom Obrasos nede prenositi tredim nsshamo, Grad Zlatar §uva povjerljivost Vadib oscbiih podataka, te anemoguéma pristup i priopéavanja Vadih nsohaih
podatnka newylaftenim osobama. Yass obradane podatks fuvat cemo sukdadno propisima kojima se odreduju rokend Suvanja achivekey; gradiva. ¥i imale pravo zatmit ispravie netodnosh te
pravr g zaboray - brisanje, sve na gore npvedenaj adiesi vodiela obrade.
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Podiljatelj:
Poslano:
Prima:
Predmet:

Privici:

T
Damir Lozovina < Gl gmail.coma... ..

7. studenog 2025. 14:56

Urudgheni bro)i Pri
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i)

S

|

grad@zlatar.hr

prijedlog i primjedba na Prijedlog izmjene i dopurie Prostornog plana uredenja

Grada Zlatara.

Prijedlog i primjedba.docy; Prilog 1 Namjena prostora.PNG; Prilog 2 Digitalna karta

1968.,pg

U prilogu Vam dostavljam prijedlog i primjedbu na Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada

Zlatara.

S postovanjem,
Damir Lozovina
tel:098/310-189

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39
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Mato Kuljanac, Au

Zagreb, 07. studeni 2025. godine
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Zlatar

Jedinstveni upravni odjel Zlatar
Park hrvatske mladeZi 2

Postovani,

Sukladno Vaso] objavi o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Prostarnog plana
uredenja Grada Zlatara, KLASA: 350-03/24-37/1 URBROJ: 2140-7-03/01-25-30 Zlatar, 20.10.2025.
godine i njencj toéci 6., objavljene na mreinoj stranici www.zlatar.hr, u nastavku Vam dostavljamo
primjedbu i prijediog kako slijedi.

1, Prema Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara predloZeno je
da katastarska cestica 2878/1 vlasnitvo Damir Lozovina | ki 2881/1 vlasnistvo Mato
Kuljanac prema namjeni prostora pripadnu ostalom zemljidtu {0Z-1). U prilogu slika naziva
Prilog 1 Namjena prostora.

2. Uvidom u Informacijski sustav prostarnog uredenja (ISPU) T sluzbene digitalne ortefoto karte
iz 1968 godine vidljive su dva stambena objekta, dva objekta za spremanje ljetine {,sjenil i
skedenj”), dvije nastambe za fivotinje {,svinjac i £tala”), kokodinjac te nastamba za pilice s
skladittern hrane za zivotinje. U prilogu slika naziva Prilog 2 Digitalna karta 1968.

3. Svjesni smo zakonskog ograniéenja za povedanje zemljista kategoriziranoga kao Stambena
namjena (54), te Vam predlazemo prenamjenu obadvije katastarske Cestice (k& 2878/11 ki.
2881/1) u Ugostiteljsko-turisticka namjena (u izdvojenom gradevinskom podrucju izvan
naselja) - s gradnjom smjestajnih gradevina (T2).

4. Raspodjela zemljifta prema namjeni ne pratl katastarske Cestice nego je provizorno
povutena crta take da ista katastarska testica ima vige namjena. Zamoljavamo Vas da ovo
Ispravite na nadin da crta radvajanja prostorne namjene prati granice katastarske Cestice.

S postovanjem.

Damir Lozovina Mato Kuljanac
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Posiljatelj: mato kuljanac <-@gm}'ﬁ.i7-’|.“\'-|"r'?|er1il:-rcj = 1 [ |
Poslano: 7. studenog 2025. 14:56 S e s
Prima: grad@z[atar.hr w— CEy— I
Predmet: Predlog i primjedba na Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uredenja

Grada Zlatara . .
Privici: Prijedlog i primjedba.docx; Prilog 2 Digitalna karta 1968 jpg; Prilog 1 Namjena

prostora PNG
Postovani,

U prilogu Vam dostavljam prijedlog 7 primjedbu na Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara,

S poitovanjem
Mato Kuljanac

“gmail.cmn
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Mato Kuljanac,

Zagreh, 07. studeni 2025. godine
Krapinsko-zagorska ¥upanija
Grad Zlatar

ledinstveni upravhi odjel Zlatar
Park hrvatske mladefi 2

Pogtovani,

Sukladno Vasoj objavi o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana
uredenja Grada Zlatara, KLASA: 350-03/24-37/1 URBROJ: 2140-7-03/01-25-30 Zlatar, 20.10.2025.
godine i njenoj toéci 6., objavijene na mrefnoj stranici www.zlatar.hr, u nastavku Vam dostavljamo
primjedbu i prijediog kako slijedi.

1. Prema Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara predloZeno je
da katastarska festica 2878/1 viasnidtvo Damir Lozovina i k& 2881/1 vlashidtvo Mato
Kuljanac prema namjeni prostora pripadnu ostalom zemljidtu {0Z-1). U prilogu slika naziva
Prilog 1 Namjena prostora.

2. Uvidom u Informacijski sustav prostornog uredenja (ISPU) i sluibene digitalne ortofoto karte
iz 1968 godine vidljive su dva stambena objekta, dva objekta za spremanje ljetine {nsienik i
Zkedenj*), dvije nastambe za Zivotinje {,svinjac i $tala”), kekoinjac te nastamba za pilice s
skladitem hrane za zivotinje. U prilogu slika naziva Prilog 2 Digitalna karta 1968.

3. Svjesni smo zakonskog ograniéenja za povecanje zemijita kategoriziranoga kao Stambena
namjena {S4), te Vam predlazemo prenamijenu obadvije katastarske Cestice (k. 287871 1 kE.
2881/1) u Ugostiteljsko-turisticka namjena (u izdvojenom gradevinskom podrudju izvan
naselja) - s gradnjom smjestajnih gradevina (T2}.

4. Raspodjela zemljifta prema namjeni ne prati katastarske Cestice nego je provizorno
povuiena crta tako da ista katastarska Eestica ima viSe namjena. Zamoljavamo Vas da ovo
ispravite na nacin da crta radvajanja prostorne namjene prati granice katastarske festice.

S podtovanjemn.

Damir Lozovina Mato Kuljanac
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Prijedlozi izmjena | dopuna Odredbiza provedbu — Prostarni plan uredenja Grada

7z 40

Eiad@zlatar.hr
Posiljatelj: Martina Spoljar < mashinssiassie
Poslano: 10. studenog 2025. 22:58
Prima: Grad Zlatar
Predmet:

Zlatara
Postovani,

u okviru javne rasprave o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Zlatara, dostavljam

u nastavku prijedloge i obrazloZenja vezane uz Odredbe za provedbu i zonu namjene T2.

Molim da se isti razmoire prilikom izrade Izvje¥ca o javnoj raspravi.

Srdaéno,

Martina Spoljar

*Prijedlozi izmjena i dopuna Odredbi za provedbu*

Ivanéice (€l. 6.)

Predmetna referenca | Prijedlog izmjene ili dopune ObrazloZenje

(Odredbe za

provedbu)

T2 Vréni dio Predlaze se dorada ¢lanka na sljede¢i | Zona T2 Ivantica predstavlja

naéin:

1. Obveza izrade stru¢nih podloga
prije izdavanja akta o gradenju:

= Elaborata odr#ivog pristupa 1
prometa, kojim se provjerava tehnicka
izvedivost i odrZivost pristupa lokaciji,
organizacija parkiranja, reXimi
prometovanja u zimskim uvjetima,
pristup hitnih sluzbi te mjere za
ogranidenje negativnih utjecaja
prometa i emisija;

= [zjave o kapacitetu vodoopskrbe i
odvodnje, kojom se dokazuje
raspoloZivost i pouzdanost opskrbe
vodom te odrZivost sustava odvodnje i
pro¢icavanja otpadnih voda,
ukljuéujuci dokaz servisabilnosti
individualnih uredaja.

2. Uvodenje okvira vanjskog
oblikovanja — kriterija: niski odsjaj,
prirodne palete boja, tekstura i modul
kompatibilni s lokalnom tradicijom i
okoliSem; dopudtanje suvremenih i
gradevno integriranih fotonaponskih
sustava koji zadovoljavaju te kriterije.

prostorno, krajobrazno i
infrastrukturno osjetljivo
podruéie vrinog dijela
Ivandice, s ogranic¢enim
kapacitetima vodoopskrbe i
odvodnje, te otezanim
prismupom u zimskim
uvjetima.

Uvodenjem navedenih
dopuna osigurava se:

» provjerljivost i tehnicka
izvedivost planiranih zahvata
prije izdavanja dozvole,

+ uskladenost s nadelima
odr#ivog razvoja i prostome
odgovornosti,

» smanjenje rizika od
prekomjernog opteredenja
prometne i komunalne
infrastrukture,

+ otuvanje hidroloske
ravnoteZe i krajobraznih
vrijednosti kroz obveznu
primjenu NBS rjedenja,

» zadlila vizualnog identiteta i
karaktera planinskog prostora

1
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3. Uvodenje NBS rjeSenja kao obveze:
propusne povrdine, kifni vrtovi, zeleni
krovovi te ofuvanje postojede
vegetacije u najveéoj mjcri.

4, ZadrZavanje zabrane otvorenih
bazena, uz mogucénost izgradnje
diskretnih wellness objekata (kade,
saunc i sl.) krajobrazno prikrivenih.

primjenom fleksibilnih, a ne
restriktivaih kriterija
materijala,

+ moguénost ograniéenog
wellness sadrZaja bez
vizualne i energetske
degradacije podruéia.

T2 Turistitko naselje
(€. 7.)

PredlaZe se dorada ¢lanka na sljededi
naéin:

1. Namjena i tipelogija: omoguéiti
smjestajne objekte razlifitog tipa
(turistiéko naselje, pansion, kuéc za
odmor u sastavu naselja) te povremeno
stanovanje, pod uvjetom da svi
sadrZaji budu u strogoj oblikovnoj i
infrastrukturnoj suglasnosti s glavnom
turisti¢kom funkcijom, bex
moguénosti pretvaranja zone u
stambenu.

2. Djelatnosti i sadrZaji: zamijeniti
potpunu zabranu uzgoja Zivotinja s
moguénodéu kontroliranog, malog
uzgoja u funkeiji turizma, edukacije i
odrzivost (pelarstvo, perad, npr. do
1-2 grla stoke), uz obvezno postivanje
sanitarno-veterinarskih propisa i
zaitite okolisa.

3. Intenzitet gradnje 1 odrZivi
standardi: preispitati propisane
pokazatelje (kig/kis) te uvesti bonuse
za objekte koji primjenjuju mjere
odrZivog gradenja — primjerice,
moguénost manjeg povecanja
koeficijenata uz primjenu rjeienja
temeljenih na prirodi (NBS), zelenih
krovova ili gradevno integriranih
fotonaponskih sustava (BIPV).

4. Arhitektonsko oblikovanje: uvesti
kriterije izgleda i u¢inka (npr. niski
odsjaj, prirodna paleta boja, tekstura i
modul prilagodeni ambijentu) te
dopustanje suvremenih materijala i
integriranih BIPV sustava koji
zadovoljavaju navedene kriterije,
umjesto popisa dopuftenih materijala.

Zona T2 obuhvaca prostore
predvidene za turisticki
razvoj u ruralnom i
krajobrazno vrijednom
podrugju te zahtijeva
uskladivanje suvremenih
investicijskih potreba s
ofuvanjem identiteta i
krajobrazne cjelovitosti.

PredloZenim dopunama
omoguéuje se fleksibilniji
model razvoja koji uz
centralne i smjestajne
gradevine ukljuguje i kuce za
odmor kao integralni dio
turistitke cjeline, u skladu s
Zakonom o ugostiteljskoj
djelatnosti i Pravilnikom o
razvrstavanju, kategorizaciji i
posebnim standardima
ugostiteljskih objekata.

PredloZenim dopunama
postiZe se:

= fleksibilniji okvir razvoja
koji omoguéuje razlidite
oblike smjestaja i povremeno
stanovanje bez gubitka
turisti¢ke funkeije zone;

» revitalizacija ruralnog
prostora kroz ukljutivanje
malih odrZivih gospodarskih
aktivnosti (ruralni i
edukativni turizam);

* poticanje primjene rjelenja
koja doprinose energetskoj
uéinkovitosti i smanjenju
emisija, u skladu s europskim
smjernicama za nZEB i
zeleno planiranje;

= zadrZavanje i unapredenje
krajobrazne i estetske
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kvalitete podru&ja primjenom
kriterija izgleda 1 u¢inka,

T2 Etno turisticko
naselje (¢l. 8.}

Predlaze se dorada €lanka u cilju
stvaranja odrzive 1 funkcionalne
“Zive™ etno cjeline:

1. Tipologija i sadraji: omogugiti
gradnju malih etno-objekata
namijenjenih seoskom i OPG turizmu,
radionica, prezentacijsko-prodajnih
prostora i smjestaja male skale unutar
etno ¢jeline, uz oduvanje jedinstvenog
oblikovnog karaktera 1 ogranicen
ukupni kapacitet.

2. Tipologija smjestaja: precizirati da
8¢, UZ organizirano turistiCko naselje,
unutar zonc mogu planirati i
pojedina¢ne kude za odmor ili druge
smjedtajne jedinice male skale, ako su
oblikovno i infrastrukturno uskladene
s etno-cjelinom te imaju zajednicki
sustav wredenja i odrZavanja
(prometni, komunalni, vizualni).

3. Dyjelainosti 1 uzgoj: umjesto potpune
zabrane, dopustiti ograniéen,
prezentacijski ili edukativni uzgoj
Zivotinja u mikro-skali (npr. perad,
pele, sitna stoka) uz obvezno
postivanje sanitarnih 1 veterinarskih
uvjeta.

4. Smijedtaj gradevina i udaljenosti:
Gradevine su samostojece 1 ne smiju
bili udaljene manje od 5 m od
regulacijske linije nerazvrstane ceste.
Udaljenost od ostalih granica gradevne
gestice ne smije biti manja od 3 m,
[znimno, unutar tradicionalnih
grupacija etno-naselja dopusteno je
smanjenje udaljenosti do 1,5 m od
mede, ako se lime ostvaruje tradicijski
raspored gradevina i prostorna
skladnost, uz podtivanjc mjcra zastite
od poZara i stabilnosti. (3 umjesto 5

m > *sprefava nepotrebno rasipanje
prostora i ,urbanizirani raster”
neprimjeren ruralnom kontekstu; cuva
karakter i guslodu povijesnog ruralnog
naselja te omoguéuje krajobrazno i
kulturno uklapanje u prostor.)

Postojece odredbe élanka 8.
preusko definiraju pojam
turistickog naselja, ¢ime se
ograni¢ava moguénost
razvoja manjih, disperznih i
autentiénih ruralnih sadrzaja
unutar etno cjelina. Takvo
tumadenje ne prati suvremene
trendove ruralnog lurizma niti
odgovara stvarnim razvojnim
potencijalima podruéja
Hrvaiskog zagorja.

Predlozene dopune
omoguéuju uskladenje s
odredbama Zakona o
ugostiteljskoj djelatnosti i
Pravilnika o razvrstavanju,
kategorizaciji i posebnim
standardima ugostiteljskih
objckata, koji prepoznaju i
poti¢u razvoj oblika poput
ruralnog turizma, kuéa za
odmor i objekata u
domaéinstvu kao legitimnih i
poZeljnih modela smjeStaja u
sklopu seoskih i etno cjelina.

Time se otvara prostor za
autentifan razvoj malog,
odrZivog i disperznog turizma
u skladu s propisima o
ugostiteljstvu, bez potrebe za
formiranjem velikih
kompleksa, a uz zadrZzavanje
jedinstvenog oblikovnog 1
infrastrukturnog standarda.

Predlozene dopune
omoguéuju:

= ukljudivanjc kuéa za odmor
i malih smje$tajnih jedinica u
jedinstvenu etno cjelinu bez.
stvaranja stambene zone;

* Fivu i funkcionalnu etno
strukturu (OPG-ovi, zanatske
radionice, edukativni
prostori);

= primjenu suvremenih,
odrzivih tehnologija (BIPV,
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5. Promet i pristupi: omoguéiti NBS) uz oéuvanje

fleksibilniji pristup kod tradicijskog izraza;
dimenzioniranja internih kolnih = fleksibilno projektiranje u
povriina koji zadovoljva minimalne skladu s konfiguracijom
zakonom propisane tehnitke uvjele — | terena i tradicijom,
minimalno 3,0 m za jednosmjerne i = uskladenje s nacionalnim i
4.5 m za dvosmjerne prometnice —uz | EU smjernicama za odrZivi
osigurana mjesta za mimoilaZenje i ruralni razvoj, kulturni

pristup interventnih vozila, u skladu s | turizam i otpornost na
konfiguracijom terena i krajobraznim | klimatske promjene.
vtijednostima lokacije. Povrdine je
poZeljno izvoditi kao propusne ili
polupropusne (travni reSetkasti
kolnici, prirodni agregati) radi
smanjenja otjecanja i zadrZavanja
prirodnog karaktera prostora.

Pjesatke povriine mogu biti
varijabilne §irine, ovisno o terenu i
tipu koriStenja:

- osnovne pristupne staze minimalno
1,0-1,2 m,

- tradicijski puteljei i planinarske staze
mogu biti uZ, izvedeni od prirodnih
materijala (§ljunak, drvo, zemlja,
lokalni kamen i s1.). (Omoguéuje
zadrZavanje autentiéne morfologije
tradicionalnih pristupa i staza, osobito
u zonama vecih nagiba i prirodne
vegetacije.)

6. Oblikovanje i materijali: umjesto
popisa dopustenih materijala
{“crijep/slama™), propisati kriterije
oblikovanja — proporcije, tekstura,
boje i niski odsjaj — te dopustiti
suvremene materijale i gradevno
integrirane fotonaponske sustave
(BIPV) ako postiZu tradicijski vizualni
izraz.

7. Intenzitet i odrZivost: preispitati
propisane pokazatelje (kig/kis)

i razmotriti moguc¢nost “bonusa” u
pokazateljima (kig/kis) iskljudivo za
objekte koji primjenjuju rjeienja
temeljenim na prirodi (NBS) i
kruZenje voda na parceli (upojni
slojevi, kisni vrtovi, lokalno
prociscavanje).

8. Dodatni sadrzaji: poticati
ukljuéivanje mikro-muzeja,
interpretacijskih toéaka, pouénih staza

4
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i edukativnih elemenata kojt doprinose
kulturno-turistiékoj ponudi 1 ofuvanju
identiteta prostora.

T2-P Kuée za odmor
1 turistidki apartmani
(&l 9.)

Predlaze se dorada ¢lanka na sljededi
nadin:

1. Namjena i tipologija: zadrZati
postojecu osnoviu namjenu (kude za
odmor i turisti¢ki apartmani), uz
moguénost formiranja malih cjelina s
dijeljenim sadrZajima (npr. zajedni¢ko
parkiraliite, bazen, prostor za
druZenje), pod uvjetom jedinstvenog
upravljanja i odrZavanja.

2. Gospodarske i samoodrzive
aktivnosti: zadrati zabranu
komercijalnog uzgoja Zivotinja, ali
dopustiti samodostatne mikrosustave —
vriove, voénjake, péelinjake — koji ne
stvaraju smetnje i pridonose
samoodrzivosti i autentinosti
prostora.

3. Oblikovanje i materijali: propisati
kriterije izgleda i uéinka (boja,
tekstura, niski odsjaj, proporcije), a
dopustiti suvremene materijale i
gradevno integriranc fotonaponske
sustave (BIPV) koji ih zadovoljavaju;
ravni 1 zeleni krovovi mogu se
dopustifi iznimno, ako su terenski i
krajobrazno logiéni.

4. Zelene povrding | NBS: povecati
udio prirodnog terena i potaknuti
koridtenje propusnih povriina za staze
i parkirali$ta, uz obveznu sadnju
autohtonog zelenila.

PredloZenim izmjenama se:

+ omoguéuje odrZiv razvaoj
niskointenzivnog turizma, s
moguénoiéu racionalnijeg
kori$tenja zajednickih
resursa;

» sprjefava nejasno tumadenje
zabrane uzgoja, &ime se
omogucuje autentidan ruralni
karakter;

» preciziraju oblikovni
kriteriji koji zamjenjuju
rigidne popise materijala, uz
oéuvanje krajobraza i
vizualne koherentnosti;

* potife primjena jedenja
temeljenih na prirodi i
energetske u¢inkovitosti, u
skladu s europskim
standardima prostornog
planiranja 1 klimatske
prilagodbe.
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO - ZAGORSKA ZUPANIJA
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i;rad@zlatar.hr =
Posiljatelj: Josip Krajnik { dl =
Poslano: 10. studenog 2025, 17:00 <
Prima: grad@zlatar.hr

Predmet: Prigovor, Josip Krajnik

PRIGOVOR NA NACRT VI. IZMIJENA | DOPUNA PPUG-a GRADA ZLATARA

Podnositelj:
Josip Krajnik

miesieinkihiini—

Predmet: Prigovor na odbijanje ukljuéivanja Eestica k.¢. 169/4, 169/5, 172/6,172/71172/8 k.0. Odtrc
u gradevinske podruéje naselja Gornja Batina

Postovani,

podnosim prigovor na odluku iz Nacrta V1. izmjena i dopuna PPUG-a Grada Zlatara kojom je odbijen
moj zahtjev za uvrstavanje navedenih éestica u gradevinsko podrugje naselja Gornja Batina.

Smatram da je odluka donesena bez uvaZavanja stvarnog stanja na terenu i bez uzimanja u obazir
jasne prostorne logike koja proizlazi iz postojedeg razvoja nasetja i njegovih granica.

Prvo, predmetne Cestice granice s postojedim gradevinskim podruéjem | predstavljaju njegov prirodni
nastavak. Na kartografskim prikazima vidljive je da se radi o povriinama koje su izravno naslonjene
na izgradeni dio naselja, te da bi njihovo uklju€ivanje predstavljalo samo ispravak nelogiéno
povuéene postojece granice. Trenutna granica gradevinskog podruéja presijeca prostorno
jedinstvenu cjelinu i ne prati niti topografiju niti funkcionalni raspored prostora.

Drugo, navedene &estice se nalaze u kontinuitetu s postojeéim naseljem te su prometnoi
infrastrukturno dostupne. Prilaz, struja i voda nalaze se u neposrednoj blizini, kao i viSe postojedih
stambenih i pomoénih objekata. Teritarijalno | funkeionalno ovaj prostor oduvijek pripada naselju
Gornja Batina i nije rije€ o izdvojenom, udaljenom ili neurbaniziranom podrudju.

Trece, u chrazlozenju odbijanja navedeno je da se predmetne &estice nalaze u prostoru znacajnog
krajobraza. Medutim, ovdje je nuZno naglasiti da se radi o veé naseljenom i razvijenom rubnom dijelu
naselja, a ne 0 otvorenom ili nedevastiranom Krajobrazu bez prisutnosti izgradnje. Takav status ne
moZe biti primijenjen kao autornatski i jedini razlog za iskljuGivanje parcela iz gradevinskog podrudja,
pogotovo u situaciji kada je oGito da se radi o prostoru koji je veé integriran u naselje i u kojem je
izgradnja prisutna. Krajobrazna za$tita mora se tumaciti u kontekstu stvarnih vrijednosti terena, ane
formalno, bez uvida u konkretno stanje.

Cetvrto, moj zahtjev nije zahtjev za Sirenje naselja izvan razumnih ili planskih okvira, nego zahtjev za
ispravljanje nepravilno, nelogi¢ne i prostorno neuskladeno odredene granice gradevinskog podrugja.
S obzirom na to da se radi o parcelama koje su vec dijelom ohuhvadéene funkcionalnim prostorom
naselja, njihovo ukljuéivanje predstavlja racionalan i prostorno uskladen korak.

1

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 111 od 134 ID: 697
Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



S obzirom na sve navedeno, smatram da su postojali svi objektivni prostorni i planski uvjeti da
predmetne estice budu ukijuene u gradevinsko podrugje. Odluka o odbijanju ne odraZava stvarno
stanje niti se temelji na cjelovitoj procjeni prostora.

Molim da se ovaj prigovor uvaZi i da se predmetne Gastice ukljuée u gradevinsko podrugje naselja
Gornja Batina u skladu s njihovim stvarnim poloZajem, funkcijom i vezom s postojedom izgradnjom.
Spreman sam, ukoliko je potrabno, doéi na razgovor i detaljnije obrazloZiti sve navedeno.

S postovanjem,
Josip Krajnik
PRSP
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Mirjana Hudi-Vlahek
REFPUBLIKA HRYATSHA

| KRAPINSKO - ZAGORSKA ZUPANIJA
2211/01 - GRAD ZLATAR
49250 Zlatar Primljgna: 3. 4. 202_5-.
10.11. 2025. Klasifikneijeha exnaka Uatroj. jad.
Utirdzbiani traji Bl | el
Grad Zlatar

Park hrvatske mladezi 2

Zlatar
Predmet: Zahtjev za vracanje statusa gradevinskog zemljiita

Medavnim uvidom u Prostorni plan uredenja Grada Zlatara saznala sam da moja parcela koja se
sastoji od 2 &estice 153/3 1 153/9 KO Zlatar ima status zelene povrine a ne vi$e gradevinskog
zemljita pa traim da se vrati na stanje prije. Naime za tu parcelu bila je izdana gradevinska dozvola
17.11.1992. biviem vlasniku Zvonku Mitreski , a naknadnim izmjenama i dopunama Prostornog plana
uredenja Grada Zlatara to Je mijenjano. Isto mi se dogedilo sa gesticom 165/1 KO Zlatar (koja je sada
vlasnidtve mog sina Tina Vlahek), pa je lzmjenama | dopunama Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara 2011. toj estici vracen status gradevinskog zemljita. Molim da mi se na isti nafin vrati status
gradevinskog zemljista i ovoj parceli.

S postovanjem,

Mirjana Hudi 07 ;
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mjesto i datum

GRAD ZLATAR
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

PREDMET: Zahtjev za prenamjenu zemljista

Molim da se sljede¢om izmjenom Prostornog plana uredenja Grada Zlatara navedeno zemljiste
uvrsti u gradevinsko podrudje:

katastarska gestica 1 Y \1. 1 A%DY \.'b ;
katastarska opéina MAQTIC)  2LATHREK) ;
naselje CETIMVE C ;

namjena zemljista (stambena, javna i drustvena, sportsko rekreacijska, ugostiteljsko-turisticka,
proizvodna, poslovna) _STAMBENA

Opis namjeravanog zahvata:

PLANIRS SE n.@aabbéﬂ OyyerTh

MLl

(potpis podnositelja zahtjeva)
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO — ZAGORSKA ZUPANLJA
GRAD ZLATAR

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 350-01/24-01/02
URBROI:2140-07-03/01-25-102
Zlatar, 10,11.2025.

3E PROJEKTI
Peredoviceva ul. 40
Zagreb

PREDMET: Primjedba
- dostavlja se

Molimo da se u Prostorni plan uredenja Grada Zlatara unese izmjena Elanka 32. Pravila provedbe za
poviSinu oznagenu: S-2.

Tekst tocke 2.b. navedenog ¢lanka prema Prijedlogu Plana glasi: "Unutar poveine oznacene kao 5-2 mije
dopusiena gradnja novih gradeving. Iznimne, uz posiofede gradevine mogica je izgradifa [ uredenje
odmariita i vidikovaca.”

Molimo da se predmetni tekst izmijeni na sliedeéi nagin: "Unutar povedine oznadene kao S-2 nife
dopuiiena craduja novili gradeving, Jznimno, moguca je zgradnja [ wredenje odmaridia i vidikoveca, "

Navedeno je u skladu s Pravilnikom o prostornim planovima (NN br. 152/23) koji kaZe da je na
povriinama ostalog zemljista namijenjenog Sumi dozvoljeno uredenje i gradnja:

- infrastrukture,

- gradevina namijenjenih gospedarenju u Sumarstvu i lovstvu,

- planinarskih, lovagkih i ribitkih domova i sklonidta,

- vidikovaca,

- spomeni¢kih ili sakralnih obiljeZja (kapelice, poklonci, spomenici, spomen-podrudja),

- zahvata u prosloru za robinzonski smjesly] izvan prostora ogranidenja ZOP-a,

- ostalih gradevina koje se mogu graditi izvan gradevinskog podrugja, & ¢ija je namjena u skladu s
primarnom namjenom i zakonom kojim se ureduje prostorno uredenje.
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Hrvatski Telekom d.d.
djel za projektiranje pristupne mre2e i gokumentac ju
Adrasa: Radnicka cesta 21, Zagreb

GRAD ZLATAR
Jedinstvent upravni odjel
Park hrvatske mladeZi 2
49250 Zlatar

ozaka T23-81236065-25
KOHTAKT 050BA \f|adimir Veljkovic
TELEFON +385 B9 3471639
oatum 28 10.2025.
uasTavkonA hislienje - lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara

Predlazema da cjeloviti tekst provedbenih odredbi pokretnih komunikacija glasi:

ElektroniGka komunikacijska infrastrukdura (EKI) i povezana oprema prema nadinu postavijanja, dijeli se
na elektronidku komunikacijsku infrastrukfury | povezanu opremu na postojecim gradevinama (antenski
prifivati), | efekironicku komunikacijsku infrastruldury i povezanu opremu na samostojecim antenskim

stupovima.

Za fzradu grafitkog prikaza samostojecih antenskih stupova koriste se podaci iz Dodatka 2. ,Objedinjani
plan razvoja pokretne komunikaciiske infrastrukiure” Uredbe Viade Republite Hrvatske o izmjenama
uredbe o mjerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, NN br.

92/2015.
U grafickom prikazu odredena su podrudja planiranih zona elekironicke komunikacijske infrastrukture za
smjestaj samostajedih anfenskih stupova u radjjusu od 1000 m do 3000 m, kao | poloZaji aktivnih lokacia,

koje predstavijaju EKI zone radifusa 100 m.

Unutar zone elektroniSke komunikacijske infrastrukture uvjeluje se gradnja samostojedeq antenskog stupa
takvih karakteristika da moZe pritivaliti vise operatora.

Iznimno, ukoliko lokacijski uvjetf ne dozvoljavaju izgradnju jednog stupa koji ima takve karakteristike da
moZe primiti sve zainteresirane operatore (visina i sl.) dozvolfava se izgradnfa nekoliko nizih stupova koji
na zadovoljavajudi nadin mogu pokriti planirano podrucje signalom.

Ukolike je unutar zone planirane elekironicke komunikacijske infrastrukture ved izgraden samostojeci
antenski stup/stupovi, tada je moguce planirati izgradnju dodatnog stupa za ostale operatore/operatora.

Dopusfeno je postavijanje elektronicke komunikacijske infrastrukture | povezane opreme na pastajedim
gradevinama {antenski pribvat)) u skladu s posebnim uvjetima tijela ¥ili oscha odredenim posebnim
propisima kaji propisuju posebne uvjete gradnje.

Antenski prihvati, koji se postavijaju na postojece gradevine, ne planiraju se u dokumentima prostornog
uredenja.

Hrvatski Telekom d.d. | Radnitka cesta 21, 10000 Zagreh | +385 1 491=1000 [www.t bt hr, waew hrvalskitekekom.hr
Paslovna banka: Zagrebadka banka o.d, 7agreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BEC: LABAHRX
Madzorni odbor: Elvira Gonzalez Sevilla [predsjednica)
Uprava: Mataa Rapaic (predsjednical, an Bartulowié, Matijs Kovadevic, Boris Drilo, Kredimir Madunovic, Marijans Baf&, Siniga Duranovic
Registar troovaskin drugtava: Trgovadkl sue U Zagrebu, MBS; 080266254 | OIB: B1793 140560 | POV identifi caciski bro: HR B1793144560
Temelni tapital 1359742172 eura | Ukupan bro| dionica: 7800000 dionica ber nominalnag iznosa
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Nadalje predlazemo da tekst provedbenih odredbi napokretnib komunikacija sadrzi nuzne dijelove prema
sljededem opisu:

Linijska i toékasta infrastruktura fiksnih komunikacija

Prostornim planom  utvrditi  koridore elektronicke komunikacijske infrastrukture na regionalngj i
medunarodnoj razini sukladno razvaju lokalnih | regionainih prometnica.

U definiranom podrudju planirati uvjete za razvgj infrastrukture te njihov razmyjestaj u prostoru

Za sve nove poslovne, stambeno-poslovne i sfambene zgrade predvidieti izgradnju kabelske kanalizacije
do najblize toéke konekciie s postojedom, a sve prema Zakonu o elekironickim komunikecijama |
odgovarajucim Pravilnicima. isfo vrijedi i za sve posfovne, rekreacijske i urbane zone.

Omoguditi koristenje povr§ina i pojaseva — koridora postojede kabeiske kanalizacije i elektronicke
komunikacijske mreZe za pojacavanje elektronickin komunikacijskih kapaciteta u svrhu pruZanja
naprednih Sirokopojasnih usfuga.

Pri planiranju i izgradnji cestovnih i Zeljeznickih gradevina potrebno fe planirali polaganje cijevi za
tefekomunitacijske kablove te razmjestaj anfenske mraZe novih telekomunikaciiskih tehnologija.

Za razvoj naselfa, turistitie ponude, uspostavijanje visokog stupnja kontrole zaslite, upravijanja i dr. od
izuzetne vaZnosti poboljsali i obnovitl postojecu EKI, fe predvidjeti izgradnju nove EKI na podrudjima na
kojima se odrZavaju sportska natjecanja, drudivene aktivnosti te na rubnim podrudfima PP u skiopu
osiguravanja suvremenog infrastrukturnog standarda.

Giavnu trasu novo planirane KK treba usmjeriti na postojeéu komutaciju, treba predvidjeli mogucnost za
montaZu komunikacijsko-distributivniti évorova kabinetskog tipa, dimenziia 2x1x2 m za koju fokaciju je
potreban EE prikijucak ali nije potrebno formirati zasebnu katastarsku parcelu. Potrebno predvidjeli
mogudnost za realizaciju zraéne distributivne Cu i FTTx mreie uz zafednicko koristenje postojedih EE
stupova kao i ugradnju novih TK stupova.

Omoguditi koristenje javnih povrsina za postavu javnif telefonskih govornica (JTG) u svim naseljima.
Omoguditi postavu 1 JTG prilagodene za potrebe osoba s invafiditetom (osigurati hesmetan pristup JTG
bez zapreka — stepenice, stupidi i stiéne barijere). JTG smjestaju se prvensiveno uz sadriaje drustvenih
djelatnosti i glavna promeina raskriZja u naseljima.
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Napomena:

Uredbom o mijerilima razvoja elektroniéke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN
139/2012), koju je Viada Republike Hrvatske donijela na temelju &lanka 25. stavka 3. Zakona o
elektronigkim komunikacijama, propisana su mijerila razvoja elektronitke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme. Uredbom je utvrdeno da se gradnja elekironitke komunikacijske infrastrukture
planira, u nadelu, u koridoru ili rasi komunalne infrastrukture $to obuhvaca uskladenje planiranih trasa
elekironiéke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme s trasama komunalne infrastrukture
u odnosu na smjestaj u prostoru i rokove gradnje.

Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe dokumenata
prostornog uredenja iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe prigodom njihove prve izrade,
ili prve izrade njihovih izmjena ifili dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe, a do uskladenja
dokumenata prostornog uredenja s odredhama ove Uredbe, neposredno se primjenjuje ova Uredba.

Zakonska regulativa:

+ Zakon o prostornom uredenju

s Zakon o gradnji

+ Pravilnik ¢ jednostavnim gradevinama i radovima

+ Zakon o elektronickim komunikacijama

« Uredba o mjerilima razvoja elektronitke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme
s Pravilnik o tehnickim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture

« Pravilnik o na&inu i uvjetima odredivanja zone komunikacijske infrastrukture i povezane opreme,

zastitne zone i radijskog koridora, te obaveze investitora radova ili gradevine

Strategija razvoja Sirokopojasnog pristupa intermetu

s Zakon o mjerama za smanjenje trodkova postavijanja elekironickih komunikacijskih mreza velikih
brzina
Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mrezama
Pravilnik o tehnickim uvjetima za kabelsku kanalizaciju

» Pravinik ¢ nadinu i uvjetima pristiupa i zajednickog koriStenja elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme

S pogtovanjem,

Qdjel za projektiranje pristupne mreze i dokumentaciju
Direktorica
Teodora Parkovic, dipl. ing.

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA 1 PECATA
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12, REPUBLIKA HRVATS:
CroAc KRAPINSKO - zaeocmgc’-
2211/01 . GRAD ZLA

[Prmens:_to. 4 Zoa,

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA REGULATORNA AGENCLIA
ZA MREZNE DJELATNOSTI

KLASA: 350-05/23-01/363
URBROJ: 376-05-3-25-07

Zagreb, 6. studenog 2025.
Republika Hrvatska

Krapinske - Zagorska Zupanija
Grad Zlatar

Jedinstveni upravni odjel

Park hrvatske mladeZi 2

49250 Zlatar

PREDMET: Grad Zlatar
Izmjene 1 dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara
-misljenje o uskladenosti kona¢nog prijedloga plana s utvrdenim zahtjevima iz
¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA: 350-03/24-37/1, URBROI: 2140-7-03/01-25-34, od 21. listopada 2025.
Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Va$ dopis kojim
traZitc da vam HAKOM izda prethodno migljenje na konaéni prijedlog mjene i dopune Prostornog
plana uredenja Grada Zlatara temeljem &lanka 59. st. (3) Zakona o elektronickim komunikacijama
(NN br. 76/22 1 14/24; dalje: ZEK) i ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19, 67/23).

Uvidom u konaéni prijedlog [zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara utvrdeno je
da isti ne planira prostorno uredenje elektroniéke komunikacijske infrastrukture i druge povezane
opreme na nacin kako je to odredeno i propisano Uredbom o mjerilima razvoja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 42/25; dalje: Uredba). Slijedom
navedenog dajemo vam negativno misljenje.

Obrazlozenje

U &lanku 64., stavak 1., tocka 8. navodite: ,Samostojeéi antenski stup ne smije se gradifi:
na udaljenosti manjoj od 150 m od gradevina vjerske namjene te kultume baStine na istaknutim
lokacijama.” U praksi je iznimne malo vjerojatno da ce se antenski stup graditi blizu sakralnih
gradevina, ali u tom sluéaju prihvatljivo bi bilo propisivanje udaljenosti od takvih gradevina za visinu
antenskog stupa.

U élanku 64., stavak 2. navodite: ,,Unutar gradevinskog podrugja, samostojeéi antenski stupovi ne
mogu se gradm na javnim zelenim povriinama u naseljima, na podrudju kulturne bastine (ukljuujuéi
i podmudja 3tiCena mjerama ovog Plana) i pripadajucim kontaktnim podrucpma te na udaljenosti
manjoj od 100 m od gradevina socga.lue zdravstvene, predikolske i fkolske namjene. Udaljenost od
gradevina drugih namjena iznosi najmanje visinu stupa.*

RN AR Vi ReteraFrangeie et Ja
10110 Zagreb II.Q

OIB: 87950783661
www hakom.hr  HA KM
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U Republici Hrvatskoj (dalje: RH) mjere zastite od elektromagnetskih polja propisuje Ministarstvo
zdravstva Pravilnikom o zatiti od ¢lektromagnetskih polja (NN br. 146/14 i 31/19, dalje: Pravilnik
Ministarstva zdravstva), a istima nije utvrden parametar najmanje udaljenosti radijskih postaja od
ostalih objekata u njihovoj okolini. Navedenim pravilnikom utvrdena su javna podrugja i podrucja
poveéane osjetljivosti za koja su propisane graniéne vrijednosti razina elektromagnetskih polja (dalje:
EMP), kao i uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom projektiranja, postavljanja i uporabe izvora
EMP-a, odnosno baznih postaja. Sukladno Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih postaja
duZni su provesti prva i, svake druge kalendarske godine, perioditka mjerenja izvora EMP-a u svrhu
provjere uskladenosti bazne postaje s dopustenim razinama EMP-a i o tome izvjeStavati Ministarstvo
zdravstva.

Sama udaljenost izvora neionizirajuceg zrafenja nije kljufan parametar bitan za ucinak na ljudsko
tijelo, veé je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, &ija je graniéna vrijednost
propisana Pravilrikom Ministarstva zdravstva i ne ovisi o vrsti tehnologije koja se konisti. Shjedom
svega navedenog, smatramo kako propisivanjem minimalne sigurmosne udaljenosti od podruéja pove
éane osjetljivosti na kojoj se mogu postavljati izvori neionizirajuceg zratenja nece nuzno povecati
zastitu zdravlja ljudi od elektromagnetskih polja radi izostavljanja ostalih parametara koji utjeu na
rasprostiranje elektromagnetskih valova u prostoru.

Drugim rijefima, u odredenim sludajevima éc na manjoj udaljenosti od izvora neionizirajuceg
zradenja biti nstanovljenc niZe razine elektromagnetskih polja nego pa vedim udaljenostima. S
obzirom da je u RH nadleZno Ministarstvo zdravstva veé propisalo mjere zaStite od elektromagnetskih
polja svih neionizirajuéih izvora, pa tako i baznih postaja operatora mreZa pokretnih komunikacija,
nije jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u dokumentima prostornog uredenja.

HAKOM naglasava naslovu da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a kojim
se potvrduje da se dokumentom prostomog uredenja ureduje gradnja elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme u skladu sa &lankom 59. st. (2) ZEK-a i pravilnicima iz lanka
55. st. (10) ZEK-a.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
(elekironicki poipisata ovlattena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ZUPANIJA

\ REPUBLIKA HRVATSKA
ZU
2211/01 - GRAD ZLATAR

Primljenc: jL w ot

Erad@zlatar.hr

m— —
Poiljatelj; Lucija Buzina <Lucija.Buzina@mig-kultura.hr=

Poslano: 13. studenog 2025. 13:43 BT Pril. | Vi

Prima: grad@zlatar.hr =l
Predmet: Mitljenje, dostavlja se
Privici: PRINTIMIR_mink-prizemlje-hodnik_kr_2023_001.pdf

Postovani,

U privitku dostavljam mi§ljenje o Prijedlogu izmjena i dopuna PPUG Zlatara.

Lp,

Luel]a Sostarié

Refarent

Padruéna konzervatorska slufba Krapina
Uprava za zabtitu kulturne bagtine
MINISTARSTVO KULTURE | MEDIJA RH
4% 000 KRAPINA

Magistratska 12

Tal.: 049/ 371 242

a-mall: lucija buzina @ min-kulture_ b
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REPUBLIKA HREVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA

Uprava za zastitu kulturne bastine
Podruéna konzervatorska sluzba Krapina

Klasa: §12-08/11-10/0001
Ur. broj: 532-05-09/2-25-37,
Krapina, 10. studenog 2025.

GRAD ZLATAR

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL'
Park hrvatske mladeii 2

49250 Zlatar

Predmet: lzmjene i dopune Prastornog plana uredenja Grada Zlatara
- Javna rasprava o prijedlogu plana
- misljenje, daje se

Vezano uz obavijest o javhoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Zlatara i zahtieva za dostavljanje miSlienja o navedenom, Podruéna
konzervatorska sluzba Krapina daje slijedeée struéno mi§ljenje:

suglasni smo s Prijedlogom izmjena i dopuna Prostornag plana uredenja Grada Zlatara
koji je izradila tvrtka 3 E PROJEKTI d.o.o. Zagreb, Preradovieva ulica 40 (CIB:
16185960876), koji je objavlien na mreznim stranicama Grada Zlatara u tijeku javne
rasprave.

VODITELJICA PODRUCNE SLUZBE ZA
KONZERVATORSKE POSLGVE

Dostaviti:
1. Naslovu {obiEnom po&iljkom)
2. Pismohrana, ovdje

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-26-39 Stranica 128 od 134 ID: 697

Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,
SUMARSTVA 1 RIBARSTVA
UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNO ZEMLIISTE,
BILJNU PROIZVODNJU [ TRZISTE

10000 Zagreb, Ul grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

KLASA: 350-02/25-01/743

URBROJ: 525-06/197-25-2

Zagreb, 10. studenoga 2025. 3
KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANLIA
GRAD ZLATAR

PREDMET: Prijedlog izmjena i do
-Midljenje, dostavlja se

una Prostornog plana uredenja Grada Zlatara

Vasa Klasa: 350-03/24-37/1

Lirbraoj: 2140-7-03/01-25-34

0d: Zlatar, 21.10.20235.

Primijeno:  325-Ministarstvo poljoprivrede, Sumarseva i ribarsiva 24.10.2025.

Clankom 19. stavkom 1. Zakona o poljoprivrednom zemljistu ("Narodne novine’, br. 20/18, 115/18,
98/19 i 57/22-u daljnjem tekstu: Zakon) propisanc je da je prije donofenja DrZavnog plana
prostornog razvoja, prostornog plana Zupanije, odnosno Grada Zagreba, prostornih planova podruéja
posebnih obiljeZja, prostornog plana velikoga grada, grada ili opéine, nositelj izrade istih duzan
pribaviti zahtjeve i migljenja Ministarstva poljoprivrede, sumarstva 1 ribarstva. Slijedom navedenoga,
a u skladu sa ¢lankom 101. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine” br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 1 67/23) daje se misljenje Ministarstva poljoprivrede, Sumarstva i ribarstva na
Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Zlatara (u daljnjem tekstu: Prijedlog
plana).

Gradevinska podrudja naselja i izdvojenih dijelova izvan naselja koja se predlaZe iriti Prijedlogom
plana trebaju biti uskladena sa odredbama Zakona i to kake slijedi:

— ¢lankom 22. stavkom 3. Zakona kojim je propisanc da se osobito vrijedno poljoprivredno
zemljiste (P1 kategorija) i vrijedno poljopriveedno zemljiste (P2 kalegorija) izvan granica
gradevinskog podrutja ne moze koristiti u nepoljoprivredne svrhe osim kada su zadovoljeni
najmanje jedan od slijedeéih uvjeta: kada nema nize vrijednoga poljeprivrednog zemljidta u
neposrednoj blizini, $to ne ukljuduje izgradnju igralista za goll i samostalnih gradevina
solarnih elekirana; kada je utvrden interes Republike Hrvatske za izgradnju objekata koji se
prema poschnim propisima grade izvan gradevinskog podruéja; pri gradnji poljoprivrednih
gradevina namijenjenih iskljudive za poljoprivrednu djelatnost i preradu poljoprivrednih
proizvoda ukljuéivo sklopove obnovljivih izvora energije na tim gradevinama; za koristenje
gradevina koje su ozakonjene temeljem posebnog zakona;
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— ¢lankom 29. staveima 1., 2. i 3. i €lankom 30. stavkom 1. Zakona kojima je propisano da se

poljoprivrednim zemljistem u vlasniStvu drzave raspolae na temelju Programa raspolaganja
poljoprivrednim zemljidtem u vlasnidtvu drzave (u daljnjem tekstu: Program raspolaganja) te
da se Programom raspolaganja mogu jednokratno planirati povriine poljoprivrednog
zemljiSta u vlasnidtvu drzave za osiale namjene i to do 5% od ukupne povrdine
poljoprivrednog zemljidta u vlasnidtvu drzave na podrutju opéine ili grada. Iz navedenoga
proizlazi da se povriine poljoprivrednog zemljidia u vlasnidtvu driave mogu uvrstiti u
gradevinsko podruéje iskljucivo ako su iste planirane Programom raspolaganja za Grad Zlatar
za ostale namjene. Takoder, u gradevinsko podruje koje se predlaze Prijedlogom plana
prodiriti ne mogu se uvrstiti katastarske &estice poljoprivrednog zemljista u vlasnistvu driave
koje nisu sadrzane u Programu raspolaganja za Girad Zlatar;

— Clankom 83. stavkom 4. Zakona kojim je propisano da se poljoprivredno zemljiste izvan

gradevinskog podrutja ne moZe geodetskim elaboratima dijcliti na katastarsku gesticu
povriine manje od 1 ha, osim u sludaju izdvajanja poljoprivrednog zemlji$ta radi izgradnje
infrastruktumnih i drugih gradevina odredenih propisom kojim se ureduje prostorno uredetje 1
osim u sluéaju nasljedivanja;

= Clankom 60. stavcima 1. i 5. kojima je propisano da se katastarske Sestice poljoprivrednog

zemljidta u vlasniStvu dr7ave P1 i P2 kategorije koje se nalaze izvan granica gradevinskog
podrutja i poljopriviedne su namjene te su prodane javnim natjeajem ne mogu se
prenamijeniti prostornim planom u drugu namjenu,

Nadalje, Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i ribarstva smatra da:
— se na povriinama poljoprivrednog zemljista na kojima se nalaze dugogodisnji nasadi, kao i na

povrSinama poljoprivrednog zemljita za koje su korisnicima isplacene izravne potpore od
strane Agencije u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju ne mogu Siriti povriine
gradevinskog podrudja kao ni postavljati samostalne gradevine solarnih elektrana. Podaci o
isplatenim izravnim potporama javno su dostupni na u ARKOD pregledniku na
https:/farkod.hr/;

— Je Odredbama za provodenje Prijedloga plana moguée omoguciti izgradnju poljskih kuéica i

sliénih gradevina koje sluze poljoprivrednoj proizvodnji ako je isto u skladu sa planom videg
reda, i to isklju¢ivo na povriinama poljoprivrednog zemljista izvan gradevinskog podrutja na
kojima se nalaze dugogodidnji nasadi, kao i na povriinama poljoprivrednog zemljidta izvan
gradevinskog podrugja za koje su korisnicima isplacene izravne potpore od strane Agencije u
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. Na povriinama poljoprivrednog zemljista izvan
gradevinskog podrudja koje su zapuStene i ne obraduju se nuzno je onemoguditi izgradnju
poljskih kuéica i slicnih gradevina koje sluZe poljoprivrednoj proizvodnji.
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grad@zlatar.hr

Posiljatel]: Dalia Krnek <Dalia.Krnek@mpgi.hr> |

Poslano: 21. studenog 2025. 15:46 [ Urudan - i

Prima; grad@zlatar.hr b o

Kopija: Suglasnosti prostorni planovi HERC LSS i

Predmet: Postupak izrade i dono3enja izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara

Privici: Pastupak izrade i donogenja izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Zlatara.pdf

Postovani,

U prilogu dostavijamo dopis KLASA: 940-01/25-03/1260, URBROJ; 531-15-2-4-25-2 od 03.11.2025. godine
vezano za Postupak izrade | donosenja izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Zlatara.

5 podtovanjem.
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Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama
Sektor za neprocijenjeno gradevinsko zemljiste, investicijske projekte,
jedinice lokalne i padruéne {regionalne) samouprave i tehnitke poslove

Dalia Krnek, referent

m: 099 1672 721
e; dalia krme<@mogi

ULlvana Dezmana 10, 10000 Zagreb
https #rrogi.gov e

Faannsiito o okoigu poe (0058 sue poruke a papiv. ¢ Think befoce prnbing i rmsssag.

FELAVA D DRICANLE UI QGUYER YOS Ova elektronitka poruka moze sadriavali osjetlive, povjerliive Uill poviastene informacije te je
namijenjena lskljusiva naznatenom primatelju ¥ili grupi primatelja. Ako ste je primili pogreskom, malimo Vas da o tome odmah obavijestite

podijatela te da izwormu paruku i sve njene priloge odmah, bez itanja, rajno izbrgete, Meoviadtena uporaba, distribucija, otkrivanje, umnoZavanje

ili izmjena ove poruke je zabranjena. Sadrzaj, stavov i mislien]a izneseni u poruci su auterovi | ne predstavijaju nuzno sluzbeni stav Ministarstva
prostornoga uredenja, graditelistva i driavne imovine RH, Buduél da kemunikacija putem interneta spada u obvoreni nacin razmjene informacia,

Ministarstvo prostarnoga uradenja, graditeljstva i drzavne imovine RH ne prinvaca nikakvu odgovornest za eventualnu Stetu nastalu primitkam ove

poruke | svih njezinib priloga.

D15C1LAIMER;: This email may contain sensiive, confidential andior privileged information and is intended only for the recipient andlor group of

recipients o which it is addressed. If you recelved this in error, please immediately notify the sender and permanently detete the original email and

any attachments, without reading them. Any unauthorized use, dissemination, disclosure, copying of or change to this email is prohibited, The
cantent, views and opinions expressed in this email are those of the sender only and do not necessarily represant the official views of the Ministry
of Physical Planning, Construction and State Assets of the Republic of Croatia, As internet communicalion is an open form of infermation
exchange, the Ministry of Physical Planning, Construction and State Assets of the Republic of Croatia excludes all liability for any loss of damags
arising from the receipt of this message and any of its attachments.

Tekst napisan na stranom jeziku odgovara sadriaju teksta napisaneg na hrvatskem jeziku.
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URBROJ: 531-15-2-4-25-2
Zagreb, 03.11.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANLIA
GRAD ZLATAR
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
PARK HRVATSKE MLADEZI 2 \
HR-49250 ZLATAR

gradizfatar

PREDMET: Postupak izrade i donoienja izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Grada Zlatara
- sudjelovanje u javnoj raspravi

Podtovani,

Nastavno na dostavljenu posebnu obavijest o javnoj raspravi, KLASA: 350-03/24-37/1,
URBROJ: 2140-7-03/01-25-34 od 21.10.2025.godine, kojom obavjedtavate da se provodi
javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune Prostomog plana uredenja Grada Zlatara,
napominjemo kako su dopisom ovog Ministarstva, Uprave za upravljanje i raspolaganje
nekretninama, KLASA: 940-01/25-03/493, URBROJ: 531-15-2-4-25-2 od 08.05.2025. godine,
dostavljeni podaci i posebni uvjeti za izradu i donoSenje izmjena i dopuna predmetnog plana
koji su zatraZeni temeljem dopisa Grada Zlatara, Jedinstvenog upraviog odjela, KLASA: 350-
03/24-37/1, URBROJ: 2140-7-03/01-25-12 od 16.04.2025, godine.

Ujedno uvidom u ObrazloZenje prostornog plana - Izmjene { dopune Prostornog plana
uredenja (irada Zlatara — Nacrt prijedloga plana, objavljenog na internetskim stranicama
Nositclja izrade, vidljivo je da je spomenuti dopis ovog Ministarsiva zaprimljen, medulim iz
Obrazlozenja nije vidljivo kako se je postupilo po istom, odnosno kako su se navedene
smjernice primijenile u izradi predmetnog Plana.

Nastavno na navedeno Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, ovog
Minisiarstva, sudjelujc u predmetnoj javnoj raspravi, kao javnopravno tijelo, davanjem
misljenja na slijedeéi nafin.

Odredbom &lanka 9. stavka 20. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u
vlasnistvu Republike Hrvatske (NN 155/23) propisano je da upravljanje nekretninama i
pokretninama u vlasnidtvu Republike Hrvatske obuhvaca sve sustavne i koordinirane akfivnosti
i dobre prakse kojima Ministarstvo u ime Republike Hrvatske racionalno, transparentno i javno
upravlja nekretninama i pokretninama u vlasnigtvu Republike Hrvatske i s njima povezanim
obvezama, u ime i za raéun gradana radi odrZivog razvitka Republike Hrvatske.

SIS e
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Ujedne je &lankom 4. Zakona propisano da se nekretninama i pokretninama u vlasnidtvu
Republike Hrvatske upravlja udinkovito i razumno, paZnjom dobroga gospodara, sukladno
natelima odgovornosti, javnosti, uéinkovitosti i predvidljivosti.

Slijedom navedenog potrebno je prilikom izrade prostornog plana voditi raduna da se
ne umanjuje tr#idna vrijednost nekretnina u vlasnistvu Republike Hrvatske.

Zakljuéno, kako bi Uprava za upravljanje | raspolaganje nekretninama, Ministarstva
prostomog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, dala misljenje da su prihvaéeni traZeni
zahtjevi, odnosno da predmemim donoSenjem plana nije umanjena trZiSna vrijednost
nekretnina u vlasni$tvu Republike Hrvatske, potrebno je nedvojbeno utvrditi da se planiranim
izmjenama i dopunama prostornog plana ne utjefe na obilieZja koja utjetu na vrijednost
nekretnina, sve prema odredbama &lanka 4. stavka 1. totke 21. Zakona o procjeni vrijednosti
nekretnina (NN 78/15), na naé¢in da se umanjuje trZifna vrijednost istih.

S poSilovanjem,
V\_'mf Mz
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Dostaviti:

L. Naslovu

2.Pismohrana, ovdje

Na znanje;

L. Uprava 2 prosiomo wredenje, suelosmesil owostorsd plisovic o e
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6. ZAKLJUCAK

Javna rasprava je provedena sukladno Zakonu o prostornom uredenju (,Narodne novine“ broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23).

S obzirom da je temeljem prihvacenih zahtjeva u javnoj raspravi Plan izmijenjen tako da su
promijenjene granice gradevinskog podrucja, javna rasprava se sukladno ¢lanku 104. Zakona o

prostornom uredenju (,Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) mora
ponoviti.

Gradonacelnica Grada Zlatara ¢e donijeti Zaklju¢ak o utvrdivanju prijedloga za ponovljenu javnu
raspravu.

PROCELNIK
dr.sc. Mladen Kruselj
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